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IEVADS  

 

Biznesa augstskola Turība ir vide, kurā aug, attīstās un pilnveidojas spēcīgas 

personības, kas apzinās savu un zināšanu vērtību. Biznesa augstskola Turība ir 

progresīva, moderna vide, kas iet līdzi laikam. Jau kopš 1993. gada Biznesa 

augstskolas Turība mērķis bijis arvien uzlabot savu konkurētspēju, prestižu un 

starptautisku atpazīstamību. 

Biznesa augstskolā Turība zināšanas iet roku rokā ar praktiskajām iemaņām - tas ir 

salikums, ko augstu vērtē darba devēji ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. 

Turība iedvesmo jauniešus būt uzņēmīgiem un īstenot savas idejas, kā arī mudina 

darboties ne tikai Latvijas, bet arī starptautiskā līmenī. Veiksmīgam un idejām bagātam 

uzņēmējam valstu robežas nepastāv - radošums un uzņēmība stāv tam pāri! 

Turības absolventu vidū ir veiksmīgi uzņēmēji, inovatīvu produktu radītāji, sportisti, 

talantīgi mākslinieki un daudzi citi, kuru piemērs uzskatāmi parāda - praktiski viss ir 

iespējams! 99.61% Turības absolventu ir nodarbināti. Vairāk nekā 80% strādā jau 

studiju laikā. 

Augstskolā praktiskās studijas veido 60% studiju laika, savukārt teorija - 40%. 

Pasniedzēji ir jomas profesionāļi ar plašu praktisko pieredzi, kas papildus teorijai 

sniedz ieskatu konkrētās nozares pasaulē. 

Starptautiski atzīts diploms, darba pieredze jau studiju laikā, dalība dažādos projektos 

un konferencēs, prakse ārvalstīs, praktisko zināšanu apguve un izkopšana kādā no 

fakultāšu praktiskajām mācību telpām (tiesu zāle, StartUP Hotel), Biznesa inkubators 

uzņēmējdarbības uzsākšanai, noderīgu kontaktu veidošana ļauj pārliecināties, ka 

ikvienam ir iespēja realizēt savus mērķus! 

Augstskola īsteno 27 studiju programmas, no kurām 14 pieejamas arī angļu valodā. 

Pie mums studē jaunieši no vairāk nekā 40 pasaules valstīm. 

Augstskolā darbojas trīs fakultātes un viena nodaļa: 

- Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

- Juridiskā fakultāte; 

- Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

- Informācijas tehnoloģijas nodaļa. 

Augstskolai ir trīs filiāles: Liepājā, Cēsīs un Talsos. 

Nekas nav tik pastāvīgs kā pārmaiņas – 2020. gads ir skaidri pierādījis šī jēdziena 

patiesumu, tomēr Biznesa augstskola Turība ar savu darbību vairāk nekā 27 gadu 

garumā ir pierādījusi spēju pielāgoties ne tikai nepārtrauktām pārmaiņām, bet arī 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/liepajas-filiale/96/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/cesu-filiale/100/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/talsu-filiale/102/
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neviennozīmīgiem konkurences apstākļiem. Augstskola ir pierādījusi, ka šādos 

apstākļos spēj ne tikai pastāvēt, bet arī attīstīties un pilnveidoties, un ir gatava šīs 

prasmes nodot arī citiem 

Lai veicinātu augstskolas zinātnisko darbību un uzņēmumu konkurētspēju, attīstītu 

augstskolas intelektuālo potenciālu un pilnveidotu studiju programmas atbilstoši 

mūsdienu zinātnes sasniegumiem, 2020.gada 6.martā Biznesa augstskolā Turība 

ieguva zinātniskās institūcijas statusu un tika iekļauta Zinātnisko institūciju reģistrā.  

Biznesa augstskola Turība šobrīd veic lietišķos pētījumus, sniedz konsultatīvos 

pakalpojumus, piedalās valsts un starptautiskos pētījumu projektos un programmās, 

koordinē augstskolas zinātnisko darbību, organizē zinātniskas konferences, 

seminārus un lekcijas, kā arī publicē pētījumu rezultātus un citus informatīvos 

materiālus. 

Augstskolas galvenā niša ir saiknes veidošana starp uzņēmumiem, kuri tirgū grib 

ieviest jaunus produktus, un pētniekiem, kuru pētījumu rezultātus iespējams 

komercializēt un virzīt tirgū. 

Lietišķie pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa 

pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē - tūrisms. 

Viens no ilgtermiņa mērķiem ir dalība pētījumos par modernajām tehnoloģijām un to 

attīstību. Svarīgs aspekts ir pētījumu rezultātu un inovāciju popularizēšana biznesa 

vidē, galvenokārt Latvijā. 

Zinātniskā pētniecība tiek finansēta no dažādiem avotiem: no augstskolas budžeta, no 

Eiropas Savienības un citām starptautiskajām programmām.  

Biznesa augstskola Turība strādā arī pie jaunu tehnoloģisko risinājumu un pielietojumu 

izpētes un ekonomiskā pamatojuma, lai sekmētu  biznesa attīstību un inovācijas. 

Biznesa augstskola Turība sadarbojas ar dažādām nacionālajām un starptautiskajām 

asociācijām, valsts un pašvaldību institūcijām un uzņēmumiem, kā arī mācību 

iestādēm gan Latvijā, gan ārvalstīs. Institūta aktivitātes ir vērstas uz biznesa vides 

uzlabošanu Latvijā un, ar starptautisku projektu palīdzību, arī uz citām Eiropas 

Savienības valstīm. Projektu tīkls tiek izmantots kā sadarbības instruments jaunu 

tehnoloģisko risinājumu nodošanai MVU vadībā citās ES valstīs. Pieredzes apmaiņa 

ar sadarbības tīklu starpniecību sekmē inovatīvu uzņēmējdarbību, veicinot MVU 

produktivitāti un konkurētspēju. 

Augstskolas vīzija ir: Mēs esam Latvijas nākotnes tautsaimniecības idejiskais kodols 

un dzinējspēks. 

Misija ir: Mēs virzām biznesa domu pasaulē, pelnot paši un mācot pelnīt citiem. 

http://www.turiba.lv/lv/bizness-zinatne/lietiskie-petijumi/236/
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Biznesa augstskolas Turība vērtības ir brīvība, uzņēmība un kompetence. 

BRĪVĪBA 

Vai Tu dzīvo pats savu dzīvi? Vai arī esi skrūvīte cita radītā mehānismā? Iespējams, 

ka vienkāršāk ir būt vienam no pelēkās masas, bet dzīve pa īstam sākas tikai tad, kad 

Tu esi brīvs izdarīt pats savus spriedumus un izvēles. Brīvs sadzirdēt un sekot savam 

aicinājumam.                                       

UZŅĒMĪBA 

Vai Tu esi izdarījis visu, lai sasniegtu savu mērķi? Vai apzinies, ka Tavas dzīves 

kvalitāte un labklājība, pirmkārt, ir atkarīga no paša gribas, drosmes un 

uzdrīkstēšanās? Rīkojies, jo tad katrs solis Tev atnesīs jaunas iespējas un atziņas, 

Tevi mācīs un norūdīs 

KOMPETENCE 

Vai Tu meklē un krāj zināšanas, kas ir vajadzīgas, lai Tevi varētu saukt par gudru 

cilvēku? Pa īstam gudrs cilvēks ir tāds, kurš vienmēr ir gatavs atzīt savu muļķību un 

turpina brīnīties par pasauli visu savu mūžu. Augstskolas diploms būs apliecinājums 

tam, ka esi bijis nopietnā prāta treniņnometnē, bet savās turpmākajās dzīves gaitās 

pratīsi to pielietot patstāvīgi. 
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AUGSTSKOLAS 2020. GADA ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTU 

KOPSAVILKUMS 

 

Biznesa augstskolā Turība zinātniski pētnieciska darbība ir tieši saistīta ar augstskolas 

doktorantūru darbību. Biznesa augstskolā Turība tiek īstenotas četras doktora studiju 

programmas: 

 Komunkācijas vadība, programmas direktors, Dr.phil., prof. Ainārs Dimants, 

tiesības īstenot programmu kopš 31.07.2012. 

 Tiesību zinātne, programmas direktors, Dr.iur., Una Skrastiņa, tiesības īstenot 

programmu kopš 03.05.2011. 

 Vadībzinātne, programas direktore, Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, tiesības 

piešķirtas kopš 05.08.2014.  

 Uzņēmējdarbības vadība, programas direktore, Dr.oec., prof. Rosita 

Zvirgzdiņa, tiesības piešķirtas kopš 05.08.2014. 

Zinātniskās darbības likumā noteikts, ka promocijas tiesības konkrētā zinātnes nozarē 

var deleģēt augstskolai, ja tā atbilst trīs nosacījumiem – augstskolā tiek īstenota 

zinātnes nozarei atbilstoša, akreditēta doktorantūras studiju programma, programmas 

īstenošanā iesaistīti vismaz trīs Latvijas Zinātnes padomes (LZP) apstiprināti eksperti 

un LZP ir sniegusi atzinumu par iespēju augstskolai deleģēt promocijas tiesības 

attiecīgajā zinātnes nozarē. 

Biznesa augstskolai Turība deleģētas doktora zinātniskā grāda piešķiršanas tiesības 

ekonomikā un uzņēmējdarbībā, plašsaziņas līdzekļos un komunikācijas zinātnē un 

tiesību zinātnē. Augstskolā ir izveidotas un darbojas trīs pastāvīgās promocijas 

padomes:  

 

Pastāvīgā Promocijas padome Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas nozarē:  

Dr.phil., prof. Ainārs Dimants, Biznesa augstskola Turība – priekšsēdētājs; 

Dr.sc.soc., prof. Andris Pētersons, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.phil., doc. Gregorijs Saimonss (Gregory Simons), Biznesa augstskola Turība, 

Upsalas Universitāte (Zviedrija); 

Dr.phil., prof. Jurģis Šķilters, Latvijas Universitāte; 

Dr.art., prof. Deniss Hanovs, Rīgas Stradiņa universitāte; 

Dr.sc.inf., prof. Sergejs Kruks, Rīgas Stradiņa universitāte; 

Dr.sc.soc., prof. Anda Rožukalne, Rīgas Stradiņa universitāte. 

 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/sabiedrisko-attiecibu-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/komunikacijas-vadiba/230/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/juridiska-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/juridiska-zinatne/260/
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Pastāvīgā Promocijas padome Tiesību zinātnē: 

Dr.iur. Aivars Endziņs, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur. Ivars Kronis, Baltijas Starptautiskā Akadēmija; 

Dr.iur. Jānis Načisčionis, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur. Ingrīda Veikša, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur. Jānis Grasis, Banku augstskola; 

Dr.iur. Jānis Teivāns-Treinovskis, Daugavpils Universitāte; 

Dr.iur. Vitolds Zahars, Daugavpils Universitāte. 

 

Pastāvīgā Promocijas padome Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnē  

Dr.oec. Rosita Zvirgzdiņa,  Biznesa augstskola Turība, padomes priekšsēdētāja 

Dr.paed. Ineta Lūka, Biznesa augstskola Turība, padomes priekšsēdētājas vietniece 

Dr.oec.Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība 

Dr.oec.Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība 

Dr.habil. Baiba Rivža, Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

Dr.psych.Irēna Kokina, Daugavpils Universitāte 

Dr.oec. Jānis Vanags, Rīgas Tehniskā universitāte 

Dr.oec. Dzintra Atstāja, Banku augstskola 

Dr.oec. Juris Krūmiņš,  Latvijas Universitāte 

 

25 docētāji studē BAT un citu augstskolu doktorantūras. 2020. gadā tika aizstāvēti trīs 

promocijas darbi: 

1) Inesei Baikovskai, promocijas darbs: "Kriminālprocesa atjaunošanas sakarā ar 

jaunatklātiem apstākļiem problemātika" Biznesa augstskolas Turība Juridiskajā 

zinātnē Promocijas padomes 05.02.2020. sēdē, piešķirts doktora grāds tiesību 

zinātnes krimināltiesību apakšnozarē. 

2) Syed Ali Abbas, promocijas darbs: „Zīmola lojalitātes matricas izveidošana 

augstākās izglītības iestādēm (AII)” Biznesa augstskolas Turība Ekonomikas un 

uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Promocijas padomes 15.05.2020. sēdē, piešķirts 

doktora grāds Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Uzņēmējdarbības 

vadības apakšnozarē. 

3) Kasparam Muceniekam, promocijas darbs: “Restrukturizācijas vadīšana 

konkurētspējas paaugstināšanai tirdzniecības uzņēmumiem Latvijā” Biznesa 

augstskolas Turība Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Promocijas 



 
9 

padomes 07.10.2020. sēdē, piešķirts doktora grāds Ekonomikas un uzņēmējdarbības 

zinātnes nozarē Uzņēmējdarbības vadības apakšnozarē. 

 

Jāatzīmē, ka 22 augstskolas docētajam ir Latvijas Zinātnes padomes eksperta statuss, 

kas ir svarīgs pētniecības kvalitātes radītājs un priekšnosacījums promocijas tiesību 

iegūšanai un uzturēšanai doktorantūram atbilstošās zinātnes nozarēs.  

Uzvārds, vārds Zinātnes nozare Zinātnes apakšnozare Darbības 
termiņš 

Dimants Ainārs Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

26.03.2022 

Endziņš Aivars  Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.06.2020 

Fomins Vladislavs Dabaszinātnes Datorzinātnes un 
informātika 

03.09.2023 

Grasis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.06.2023 

Gregs Saimons Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

15.11.2020 

Kaija Sandra Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.11.2022 

Kokina Irēna  Sociālās zinātnes  Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

21.08.2022 

Kokina Irēna  Sociālās zinātnes  Psiholoģija 17.06.2023 

Liniņa Iveta Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

03.02.2024 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

18.11.2022 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Izglītības zinātnes 24.03.2023 

Načisčionis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 07.10.2023 

Pētersons Andris Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

21.06.2020 

Pleps Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 25.05.20203 

Skrastiņa Una Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 03.09.2023 

Tamāra Grizāne Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

03.09.2023 

Teivāns-
Treinovskis Jānis  

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 18.09.2022 

Teivāns-
Treinovskis Jānis 

Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

17.01.2021 

Tumalavičius 
Vladas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 06.01.2024 

http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=555
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=521&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=428&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=506&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=532&Itemid=54
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Urmonas 
Algimantas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.01.2021 

Vasiļevska Daina Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

25.05.2023 

Vasiļevska Daina  Sociālās zinātnes Izglītības zinātnes 04.11.2023 

Veikša Ingrīda Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 20.12.2020 

Vēvere Velga Humanitārās un 
mākslas zinātnes 

Filozofija, ētika un reliģija 03.09.2023 

Vēvere Velga Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

18.12.2022 

Zahars Vitolds Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.06.2023 

Zvirgzdiņa Rosita Sociālās zinātnes Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

04.11.2023 

 

2020. gadā Biznesa augstskolas Turība personāls ir bijis un ir iesaistīts 12 

projektos, t.sk. 9 starptautiskos:  

1) KA2 projekts „Mediation: training and society transformation” jeb MEDIATS, 

Cooperation for innovation and the exchange of good practices – Capacity 

Building in the field of Higher Education, Nr. 599010-EPP-1-2018-1-NL-

EPPKA2-CBHE-JP, Kristīne Tihanova, Ivita Kīsnica Dana Rone, 2018.- 2021. 

2) Horizon 2020 ERA-NET Cofund action “ForestValue", Tamāra Grizāne, 2016. - 

2022. 

3) Erasmus+ projekts “Cultural knowledge and language competences as a means 

to develop the 21st century skills”, Nr. 2018-1-HR01-KA204-047430, Ineta 

Lūka, Anda Komarovska, Sundars Vaidesvarans, Inese Ate, Evita Vecvagare, 

Anete Veipāne, Līga Kļaviņa, 01.09.2018.-31.08.2020. 

4) ESF projekts „Pārvaldības uzlabošana Biznesa augstskolā Turība”, 

Nr. 8.2.3.0/18/A/007, Kristīne Tihanova, 01.11.2018.-31.10.2020. 

5) SAM 8.2.2. "Stiprināt augstākās izglītības institūciju akadēmisko personālu 

stratēģiskās specializācijas jomās" ESF projekts „Biznesa augstskola Turība 

akadēmiskā personāla stiprināšana stratēģiskās specializācijas jomās”, 

Nr. 8.2.2.0/18/A/019, Dace Amsone, Ivita Kīsnica, Jolanta Brilte, 01.01.2019. – 

28.02.2022. 

6) Valsts pētījumu programma "Latvijas mantojums un nākotnes izaicinājumi 

valsts ilgtspējai" projekts "Towards sustainable dvelopment and inclusive 

society in Latvia: response to demographic and migration challenges", Zaiga 

Krišjāne, Maija Rozīte, 01.01.2019.-30.12.2020. 
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7) ERASMUS+ Stratēģiskās partnerības projekts “Development of 

Interdisciplinary skills for cooperation and conflict management” (DISCOM) 

Nr. 2019-1-LV01-KA203-060423, Dana Rone, Kristīne Tihanova, 01.09.2019. - 

30.06.2022. 

8)  JUSTICE programmas projektā „Cooperation Development among Mediators 

and Lawyers” (CODEMAL), Nr. 854024-CODEMAL-JUST-AG-2018/JUST-

JTRA-EJTR-AG-2018, Dana Rone, Kristīne Tihanova, 01.09.2019. - 

28.02.2022. 

9) JUSTICE programmas projekts “Minor’s Right to Information in civil actions – 

Improving children’s right to information in cross-border civil cases” (MiRI) 

Nr.  831608, JUST-AG-2018, Kristīne Tihanova, Dana Rone, 2019. - 2021. 

10) Projekts “BlockNet: BlockChain Network Online Education for interdisciplinary 

European Competence Transfer”, Nr.2018-1-LT01-KA203-047044, KA2-

Cooperation for Innovation and the Exchange of Good Practices. Strategic 

Partnerships for higher education, Vladislavs Fomins, 01.09.2018.-28.02.2021. 

11)  Projekts “Future Law, ethics, and intellectual technologies integration study”, 

Nr. 09.3.3-LMT-K-712, Vladislavs Fomins, 01.12.2017.-01.12.2021. 

12)  Nordplus augstākās izglītības programmas Intensīvais kurss “Zaļā Loģistika””, 

Ieva Bruksle, Kristīne Tihanova, 2019. – 2021. gadam. 

 

Projektu izpildē un jaunu pieteikumu sagatavošanā piedalās augstskolas visas 

fakultātes, katedras un nodaļas, atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai.  

Augstskolas zinātniski pētnieciskā darba aktivitāti un kvalitāti apstiprina 52 kopējo 

publikāciju skaits (1.att.). Lielāko publikāciju daļu sagatavoja Uzņēmējdarbības 

vadības fakultātes docētāji – 25  publikācijas jeb 48%, Juridiskās fakultātes docētāji 

sagatavoja 13 publikācijas jeb 25% un Starptautiskā tūrisma fakultātes docētāji – 

14 publikācijas jeb 27%. 

 

 

 

 

 

 

1. att. Kopējais zinātnisko publikāciju skaits 

2.  
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Web of Science, Scopus, ERIH, Engineering Village2 – 2020 

1) Una Skrastiņa; Gaile Dž. Tumalavičius V., Načisčionis J., Modern economics in the context 

of security: efficient use of funds and reduction of risks as one of the aims of public 

procurement. // Journal   Entrepreneurship and Sustainability Issues   ISSN 2345-0282 

(online) http://jssidoi.org/jesi/ 2020 Volume 8 Number 1, September 2020, 49-59 DOI: 

http://doi.org/10.9770/jesi.2020.8.1(4) [Scopus] 

2)  Jānis Načiščionis, Tumalavičius, V., Skrastiņa, U., Radzevičs, J., Prakapiene, D. Issues of 

public security: Legal consequences of determining unforeseeable extraordinary events.// 

Journal of Security and Sustainability Issues, 9 (3), pp. 1117-1127, 2020. [Scopus] 

3) Pigozne, T., Luka, I., Surikova, S. Promoting youth entrepreneurship and employability 

through non-formal and informal learning: The Latvia case. Center for Educational Policy 

Studies Journal, 2019, 9(4), pp. 129–150 [Scopus] 

4) Grizane, Tamāra; Dagnija Blumberga, Recreation Fishing Impact to Climate Changes Case 

of Latvia.// Environmental and Climate Technologies 24(3) Novomber 2020,:493-512 DOI: 

10.2478/rtuect-2020-0119 [Web of Science] 

5) Jankova, L., Auzina, A., Grizane, T., Jurgelane-Kaldava, I., Socio-economic comparison of 

the municipalities of Zemgale region in Latvia, XXth International Multidisciplinary Scientific 

GeoConference Syreveing, Geology and Ecology and Management –SGM 2020, September 

2020, 463-470 DOI: 10.5593/sgem2020/5.2/s21.057 [Scopus] 

6) Iveta Liniņa, Rosita Zvirgzdiņa, Evaluation of buyer's loyalty process in retail companies in 

Latvia under the conditions of globalization. // SHS Web of Conferences, Nr.74,2020, 1-9 DOI: 

https://doi.org/10.1051/shsconf/20207404013  [Web of Science] 

7) Iveta Linina, Velga Vēvere, Enhancement of Retail Consumer Loyalty in Latvia by Means of 

Social Media Communication. // European Integration studies, No.14, October 2020, 80-89 

DOI: https://doi.org/10.5755/j01.eis.1.14.26829 [Web of Science] 

8) Velga Vēvere; Tatjana Daudiša, Importance of professional ethics and corporate social 

responsibility within business studies curriculum within context global economy. // 

Conference: 19th International Scientific Conference Globalization and Its Socio- Economic 

Consequences - Sustainability in the Global-Knowledge Economy Location:  Rajecke Teplice, 

SLOVAKIA Date:  OCT 09-10, 2019 SHS Web of Conferences   Volume: 1-9, 74,2020  DOI: 

https://doi.org/10.1051/shsconf/20207404004 [Web of Science] 

9) Velga Vēvere, Arturs Mons, Applying behavioural economics in education: study of 

undergraduate practices of selecting higher educational institutions. // Conference: 19th 

International Scientific Conference Globalization and Its Socio- Economic Consequences - 

Sustainability in the Global-Knowledge Economy Location:  Rajecke Teplice, 

SLOVAKIA Date:  OCT 09-10, 2019 SHS Web of Conferences   Volume: 1-8, 2020, 7 , DOI: 

https://doi.org/10.1051/shsconf/20207401035  [Web of Science] 

10) Velga Vēvere, Ināra Brante, Corporate social responsibility and corruption risks of enterprise 

board members. // Balkan Social Science Review, 2020, 15(15), 219-234 DOI: 

https://doi.org/10.46763/BSSR20150220v  [Scopus] 

11) Iluta Riekstiņa, Iveta Liniņa, Rosita Zvirgzdiņa, The readiness of Latvian micro and small 

enterprises (MSe) for globalization. //  SHS Web of Conferences   Volume:  74, 2020      Article 

Number: 05021 1-8, DOI: https://doi.org/10.1051/shsconf/20207405021 [Web of Science] 

12) Rosita Zvirgzdiņa, Helēna Skadiņa, Alīda Vāne, Requirements for CFO Within The 

Business Model. // EUROPEAN INTEGRATION STUDIES   Issue:  14, 2020 186-191 DOI: 

https://doi.org/10.5755/j01.eis.1.14.27558  [Web of Science] 

13) Linda Saulite; Guna Janusevska; Ieva Andersone; Deniss Sceulovs,Trends in Media 

Branding: Case of Latvia – The Younger Audience in Focus. // WMSCI 2020 - 24th World 

http://doi.org/10.9770/jesi.2020.8.1(4)
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57211542654
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=37081468900
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55344854200
https://www.researchgate.net/deref/http%3A%2F%2Fdx.doi.org%2F10.2478%2Frtuect-2020-0119
https://doi.org/10.1051/shsconf/20207404013
https://doi.org/10.5755/j01.eis.1.14.26829
https://doi.org/10.1051/shsconf/20207404004
https://doi.org/10.1051/shsconf/20207401035
https://doi.org/10.46763/BSSR20150220v
https://doi.org/10.1051/shsconf/20207405021
https://doi.org/10.5755/j01.eis.1.14.27558
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Multi-Conference on Systemics, Cybernetics and Informatics, Proceedings, 3, pp. 98-102. 

[Scopus] 

14) Iveta Liniņa, Velga Vēvere, Rosita Zvirgzdiņa, Corruption in business interactions in retail 

enterprises in Latvia and sustainability education.// Vision 2025: Education excellence and 

management of innovations through sustainable economic competitive advantage 186-191 

[Web of Science] 

15) Iveta Liniņa, Sherzod Ishankulov, Research of globalization influence to paradigm change in 

financial services. // SHS Web of Conferences, Globalization and its Socio-Economic 

Consequences 2020, DOI: https://doi.org/10.1051/shsconf/20219203012 [Web of Science] 

16)  Saleh Sadi Sadiyev; Khudam, Elman Nasirov; Ibrahim, Khayal Iskandarov; Simons, Greg, 

South caucasus and a 'New Great Game': the communication of competition in securitised 

international relations. // Journal of contemporary European studies, DOI: 

10.1080/14782804.2020.1826914 [Web of Science] 

17)  Greg Simons, Yuriy Danyk, Tamara Maliarchuk, Hybrid war and cyber-attacks: creating legal 

and operational dilemmas. // GLOBAL CHANGE PEACE & SECURITY   Volume:  32    Issue: 

 3    Pages:  342-337    Published:  SEP 1 2020 [Web of Science, Scopus] 

18)  Greg Simons, Policy and Political Marketing: Promoting Conflict as Policy. // JOURNAL OF 

POLITICAL MARKETING,   Early Access: FEB 2020, DOI: DOI: 

10.1080/15377857.2020.1724408 [Web of Science] 

19)  Anna A. Velikaya, Greg Simons, Russia's Public Diplomacy Evolution and Practice 

Introduction. // RUSSIA'S PUBLIC DIPLOMACY: EVOLUTION AND PRACTICE   Book 

Series:  Studies in Diplomacy and International Relations,   Pages:  25-1    Published: 2020  

[Web of Science] 

20) Anna A. Velikaya, Greg Simons, Russia's Public Diplomacy Evolution and Practice 

Introduction. // RUSSIA'S PUBLIC DIPLOMACY: EVOLUTION AND PRACTICE   Book 

Series:  Studies in Diplomacy and International Relations,   Pages:  282-257 , Published: 2020  

[Web of Science] 

21) Vladimir Morozov, Greg Simons, Russia's Public Diplomacy in the Middle East. // RUSSIA'S 

PUBLIC DIPLOMACY: EVOLUTION AND PRACTICE   Book Series:  Studies in Diplomacy 

and International Relations   Pages:  256-233    Published:2020  [Web of Science] 

22) Greg Simons, THE ROLE OF PROPAGANDA IN THE CHARACTER ASSASSINATION OF 

WORLD LEADERS IN INTERNATIONAL AFFAIRS. // ROUTLEDGE HANDBOOK OF 

CHARACTER ASSASSINATION AND REPUTATION MANAGEMENT   Book Series:  

Routledge International Handbooks   Pages:  180-163 ,  Published: 2020 [Web of Science] 

23)  Svetlana Gribanova, Anna Abeltina, Management of creative class. The case of IT 

professionals in Latvia. // Conference: 19th International Scientific Conference Globalization 

and Its Socio - Economic Consequences - Sustainability in the Global-Knowledge Economy 

Location:  Rajecke Teplice, Book Series:  SHS Web of Conferences Volume:74, Article 

Number: 02006, Published: 2020 [Web of Science] 

24) Daina Vasilevska, Andrejs Geske, Competency-Based Approach to Educational Content for 

Sustainable Development in Latvia. // Conference: 13th Annual International Scientific 

Conference on Rural Environment, Education, Personality (REEP), Jelgava, Latvia, Book 

Series:  Rural Environment Education Personality   Issue: 13 Pages:  347-340 , Published: 

2020 [Web of Science] 

25) Daina Vasilevska, Baiba Rivža,  Factors of the effectiveness of innovative development of 

Baltic states in the context of digitalization. International Multidisciplinary Scientific 

GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM 2020-August 

(2.1), pp. 153-160 [Scopus] 

https://doi.org/10.1051/shsconf/20219203012
https://datubazes.lanet.lv:2080/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=57211415205&zone=
https://datubazes.lanet.lv:2080/record/display.uri?eid=2-s2.0-85099727730&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Vasilevska&st2=Daina&nlo=1&nlr=20&nls=count-f&sid=f5a83a6fa3ed29b0bcd975f3469b331c&sot=anl&sdt=aut&sl=38&s=AU-ID%28%22Vasilevska%2c+Daina%22+57211415205%29&relpos=0&citeCnt=0&searchTerm=
https://datubazes.lanet.lv:2080/record/display.uri?eid=2-s2.0-85099727730&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Vasilevska&st2=Daina&nlo=1&nlr=20&nls=count-f&sid=f5a83a6fa3ed29b0bcd975f3469b331c&sot=anl&sdt=aut&sl=38&s=AU-ID%28%22Vasilevska%2c+Daina%22+57211415205%29&relpos=0&citeCnt=0&searchTerm=
https://datubazes.lanet.lv:2080/sourceid/21100274701?origin=resultslist
https://datubazes.lanet.lv:2080/sourceid/21100274701?origin=resultslist
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26)  Daina Vasiļevska, Ilze Sproģe, E-commerce Market in the Baltic Countries: State-of-the-Art 

and Trends of Development. // 2020 Lecture Notes in Networks and Systems, 117, pp. 620-

629 [Scopus] 

27) Ludmila Aleksejeva , Mihails Aleksejevs, Inta Ostrovska, A comprehensive place-based 

approach for smart growth in cross border territories(Conference Paper). // ACM International 

Conference Proceeding Series, 19 March 2020, 3rd International Scientific and Practical 

Conference, DEFIN 2020; Saint Petersburg; Russian Federation; Article No.: 36 Pages 1–4, 

DOI:https://doi.org/10.1145/3388984.3390645 [Scopus] 

28) Susanne Fengler, Marcus Kreutler, Matilda Alku, Bojana Barlovac, Mariella Bastian, Svetlana 

S Bodrunova, Janis Brinkmann, Filip Dingerkus, Roman Hájek, Simon Knopper, Michal Kus, 

Filip Láb, Caroline Lees, Anna Litvinenko, Débora Medeiros, Dariya Orlova, Liga Ozolina, 

Anna Paluch, Raluca Nicoleta Radu, Sandra Stefanikova, Henrik Veldhoen, Rrapo Zguri, The 

Ukraine conflict and the European media: A comparative study of newspapers in 13 European 

countries.// Volume 21, Issue 3, 1 March 2020, Pages 399-422, DOI: 

https://doi.org/10.1177/1464884918774311 [Scopus] 

29) Zanda Dāvida; Consumer Rights and Personalised Advertising: Risk of Exploiting Consumer 

Vulnerabilities.// SOCRATES, Rīga Stradiņš University Faculty of Law Electronic Scientific 

Journal of Law. Riga: RSU, 2020, no. 1(16).83-94 DOI: 

https://doi.org/10.25143/socr.16.2020.1.076-086 [Indeksēts European Reference Index for 

the Humanities and Social Sciences datubāzē un Index Copernicus ICI Journals Master List 

datubāzē.] 

 

 

 

 

 

 

 

2. att. Publikāciju skaits indeksētos zinātniskos izdevumos 

 

No 62 publikācijām 2020.gadā 29 jau ir indeksētas SCOPUS vai Web of Science 

datubāzēs. (skat.2.attēlu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.att. Docētāju dalība konferencēs 

https://doi.org/10.1177/1464884918774311
https://doi.org/10.25143/socr.16.2020.1.076-086
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Atskaites periodā docētāji 32 reizes piedalījušies zinātniskās konferencēs, forumos un 

semināros, kuros uzstājās ar referātiem vai izteica savu viedokli par sabiedrībā 

aktuālām tēmām (skat.3.attēlu). 

2020.gada 24.aprīlī Biznesa augstskola Turība notika XXI Starptautiskā zinātniskā 

konference “ILGTERMIŅA TAUTSAIMNIECĪBA. LATVIJAS STĀSTS.” 

Konferencē piedalījās eksperti no Singapūras, Lielbritānijas, Dānijas, Indijas, 

Pakistānas, Gruzijas, Vācijas, Lietuvas un Latvijas valstīm. 

Konferences mērķis bija apzināt un diskutēt par veidiem kā veicināt Latvijas 

tautsaimniecibas attīstību ilgtermiņā. Meklējot veidus, kā veiksmīgi pārvarēt krīzi un kā 

piesaistīt krīzes situācijas investīcijas, lai ātrāk spētu to pārvarēt, palielinot valsts 

konkurētspēju eksporta tirgos.  

Konferences laikā tika analizēts Singapūras pieredzes stāsts, kas 30 gadu laikā 

piedzīvoju iespaidīgu ekonomiskoizaugsmi. Tika analizēti soļi, ko Singapūra veica 

savā attīstības periodā, ko Latvija varētu pārņemt, lai straujāk attīstītos. 

XXI konferences zinātnisko rakstu krājums ir publicēts un indeksēts starptautiski 

citējamā datu bāzē EBSCO, Buisness Source Complete un Busines Source Corporate 

Plus, un ProQuest, kā arī publicēts Biznesa augstskolas Turība mājas lapā. 

 

2020. gadā iznāca Biznesa augstskolas Turības zinātniskais žurnāls Acta 

Prosperitatis Nr. 11, ISSN 1691-6077. Zinātniskās redkolēģijas sastāvs pēc valsts 

piederības ir no Latvijas, Turcijas, Krievijas, Slovākijas, Serbijas, Polijas, Dānijas, 

Čehijas, Zviedrijas, Vācijas un Lietuvas. Pēc augstskolu piederības bez Biznesa 

augstskolas Turības, University of Turkish Aeronautical Association (Turcija), 

University of Wrocław, Nicholas Copernicus University, Wroclaw University of 

Economics (Polija), Uppsala University (Zviedrija), Leibniz Univeristät Hannover, 

Berlin Social Science Center (Vācija), Mykolas Romeris University, Vilnius University, 

Kaunas University of Technology un Vytautas Magnus University (Lietuva), University 

of Economics and Management Prague (Čehija), Žilinas University (Slovākija), 

University of Novi Sad (Serbija), Moscow State Institute of International Relations 

(Krievija) un European Integration Institute (Dānija). 

Žurnālā ir publicētī pētījumi par aktuālām tēmām: 

 Pasaules pieredze: attiecības starp komercbanku kredītu un ekonomisko 

izaugsmi;  
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 Sociālās uzņēmējdarbības iespējas Latvijas pašvaldībās;  

 Ilgtspēja un digitalizācija: nacionālās attīstības divpusējās stratēģijas vadlīnijas 

 IT profesionāļu motivēšana un vadība: Latvijas situācija; 

 Lietuvas reģionālās demokrātijas analīze saskaņā ar Eiropas vietējo pašvaldību 

hartas pantiem; 

 Pretkorupcijas vides attīstība Lietuvas sabiedriskajā sektorā: labākās prakses 

piemēri un pieredze; 

 Tiesību uz datu pārnesamību piemērošanas problemātika; 

 Biheiviorālās ekonomikas perspektīva uz darbā pieņemšanas un atlases 

prakses novērtējumu Latvijā; 

 Augstskolu studentu emocionālās inteliģences mērīšana Indijā; 

 Ekoloģiskais apvērsums – tendences un perspektīvas; 

 Publiskā iepirkuma piedāvājuma dokumentācijā izdarīto grozījumu 

problemātika – Eiropas Savienības tiesas perspektīva. 

Acta Prosperitatis Nr. 11 ir indeksēts starptautiski citējamā datu bāzēs EBSCO, 

Academic Search Ultimate version un ProQuest. Katram rakstam ir piešķirts DOI 

indekss. Zinātnisko rakstu autori pēc valsts piederības – Latvija, Lietuva, Grūzija, 

Dānija, Vācija, Indija. 
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GALVENIE PĒTĪJUMU VIRZIENI 

Zinātniski pētnieciskā darbu kvalitātīvo pienesumu un finansējumu gan īslaicāigā, gan 

ilglaicīgā periodā nosaka Biznesa augstskolas Turība stratēģiskās pamatnostādnes 

2016-2020. Tās viens no uzdevumiem ir sagatavot doktorus, kas ir Izglītības attīstības 

pamatnostādņu 2014. – 2020.  gadam praktiska realizācija ar mērķi nodrošināt 

kvalitatīvu izglītību ikviena prasmju pilnveidošanai, tādējādi veicinot vērtībizglītībā 

balstītu indivīda profesionālo un sociālo prasmju attīstību dzīvei un konkurētspējai 

darba vidē. 

Turpmāko gadu svarīgākie uzdevumi augstskolas zinātniskajā darbībā ir: 

 sekmēt pētniecisko darbu un publicēšanos starptautiski citējamos izdevumos;  

 virzīt un atbalstīt personāla pilnveidošanos starptautiskajās programmās, dalību 

projektos un pieredzes paplašināšanu praksē;  

 veicināt personāla darbību un publicitāti biznesa, zinātniskajā un sabiedriskajā 

vidē;  

 piesaistīt izcilākos studentus, docētājus un profesionāļus, veidot 

tautsaimniecībai nozīmīgus produktus. 

Zinātnisko darbu finansējumu 2020. gadā veido augstskolas finansējums zinātnei, 

samaksa par valsts pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējums. 

Mācībspēku darba ikdiena nav tikai lekciju un semināru vadīšana, konsultācijas 

studentiem. Svarīga Biznesa augstskolas Turība pasniedzēji darba sastāvdaļa ir 

pilnveidot savu akadēmisko kompetenci, publicējot pētījumus, sadarbojoties ar darba 

devējiem un iesaistoties darba grupās, kuru mērķis ir pētīt kādu konkrētu 

problēmjautājumu, sekmēt inovāciju ienākšanu uzņēmējdarbībā un rūpēties par valsts 

tautsaimniecības uzplaukumu. Lietišķie pētījumi, kuri tiek veidoti sadarbībā ar nozaru 

ekspertiem un studentiem, noderēs ikvienam darba devējam, sekojot līdzi nozaru 

tendencēm un plānojot uzņēmuma turpmāko attīstību. Pētījumi tiek veikti četros 

zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā 

un Latvijas prioritārajā nozarē - tūrisms. 

Galvenās pētījumu tēmas. 

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji sadarbībā ar Biznesa tehnoloģiju 

institūtu veic lietišķos pētījumus, kas svarīgi Latvijas biznesa vides attīstībai un 

uzņēmumu darbības efektivitātes paaugstināšanai. Kā arī veic pētījumus par masu 

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
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mēdiju tirgu Latvijā, kā arī pētījumus par starpkultūru komunikāciju korporatīvās 

sociālās atbildības jomā Latvijā. Galvenās pētījumu tēmas ir: 

 Uzņēmumu konkurētspēja, Jaunais zīda ceļš. Dr.oec., docents Aldis Bulis. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Tautsaimniecība, starptautiskais bizness. 

 Nodokļu likmju harminizēšanas problēmas. Mg., lektore Anna Medne. 

Zinātnes nozare  Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Finanses un 

kredīts. 

 Uzņēmējdarbības procesu modeļi un to izmantošana. Dr.sc.ing., docents 

Oskars Onževs. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Vadībzininības.. 

 MVU attīstības iespējas Latvijā. Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Vadībzininības. 

 Attiecību ar pircējiem vadības sistēmas mazumtirdzniecības uzņēmumos 

Baltijā. Dr.oec, docente Iveta Liniņa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Kvalitātes vadības sistēmas efektivitāte un tās paaugstināšana. Dr.oec., 

docente Zane Driņķe. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Korporatīvā sociālā atbildība, ētika, komunikācija. Dr.phil., profesore Velga 

Vēvere..Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Vadībzininības. 

 Cenu veidošanas likumsakarības, Ekonomikas  attīstības likumsakarības. 

Mg.oec., lektore. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Vadībzininības. 

 

Juridiskā fakultāte juridisko zinātņu eksperti no Biznesa tehnoloģiju institūta un 

Juridiskās fakultātes aktīvi darbojas savā nozarē, sniedzot konsultācijas par 

uzņēmējdarbības un konstitucionālo tiesību jautājumiem gan uzņēmumiem, gan 

privātpersonām. Viņi ir piedalījušies gan nacionāla, gan starptautiska mēroga projektos 

par tiesību jautājumiem, piemēram, likumdošanas grozījumu izstrādē, konsultāciju 

sniegšanā par starptautisko  tiesību jautājumiem. Kā galvenās pētījumu tēmas var 

minēt:  
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 Latvijas tiesību vēsture no vissenākajiem laikiem līdz 1914.gadam. Dr.hist., 

profesors Valdis Blūzma. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare 

Tiesību teorija un vēsture. 

 Darījumu apstrīdēšanas tiesiskais regulējums un problēmjautājumi. 

Mg.iur., lektore Ieva Broka. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare 

Valsts tiesības. 

 Administratīvo tiesību zinātnes attīstības tendences. Administratīvo un 

administratīvi procesuālo tiesību mijiedarbības attīstība. Publiskās 

(valsts) pārvaldes attīstība. Administratīvā atbildība. Dr.iur., profesors Jānis 

Načisčionis. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības. 

 Pārrobežu maksātnespējas procesa tiesiskā regulējuma piemērošanas 

problemātika Latvijā. Mg.iur., lektore Daiga Sproģe. Zinātnes nozare Tiesību 

zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Mākslīgais intelekts kā visefektīvākais instruments cīņā ar korupciju. 

Mg.iur., lektors Streļčenoks Jaroslavs. Zinātnes nozare Tiesību zinātne. 

 Autortiesības digitālā vidē. Plaģiātisms un akadēmiskais godīgums 

augstskolās, Autordarbu izmantošana uzņēmējdarbībā. Dr.iur., profesore 

Veikša Ingrīda. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Bērnu adopcijas starptautiskie tiesiskie aspekti un pārrobežu adopcijas 

tiesiskā regulējuma problēmas Latvijā. Mg., lektore Ārija Vitte. Zinātnes 

nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Sociāli psiholoģiskie aspekti, problēmas sabiedrībā. Dr. psych., asociētā 

profesore Daina Šuškovnika. Zinātnes nozare Psiholoģija, apakšnozare Sociālā 

psiholoģija. 

 Stratēģiskā komunikācija.  Dr.comm. Jolanta Derkevica – Pilskunga. Zinātnes 

nozare Plašsaziņu līdzekļi un komunikācija.  

  

Starptautiskā tūrisma fakultāte un Biznesa tehnoloģiju institūta pētnieki un docētāji 

īsteno tūrisma un viesmīlības pētniecības projektus, tai skaitā arī starptautiskus 

projektus, kas sniedz būtisku ieguldījumu Latvijas tūrisma nozares attīstībā. Kā 

galvenās pētījumu tēmas var minēt: 

 Rīgas darījumu tūrisma, atpūtas tūrisma un produktu attīstība. Izstrādātas 

3 attīstības programmas, saskaņā ar RTAB pasūtījumu. Dr.oec., docents 

Ēriks Lingebērziņš. Zinātnes nozare Vadībzinātnes. 
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 Tūrisma galamērķu vadības sistēmas. Mg., lektore Dace Amsone. Zinātnes 

nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbība. 

 Sociālās uzņēmējdarbības izmantošanas iespējas Latvijas pašvaldībās. 

Dr.sc.admin., docents Ainārs Brencis. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Pārvaldība. 

 Sarežģītais mantojums tūrismā. Diasporas tūristu ceļojumi Latvijā. 

Dr.geogr., profesore Maija Rozīte. Zinātnes nozare Sociālā un ekonomiskā 

ģeogrāfija, apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija. 

 Tūrisms, izglītība, dabas aizsardzība, bizness un darba spēka problēmas. 

Tūrisma ilgtspējīgas attīstības ietekme uz klimata un vides pārmaiņām. 

Dr.oec., docente Tamāra Grizāne. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība; Zemes zinātnes, fiziskā ģeogrāfija un vides zinātnes, 

apakšnozare Vides zinātnes. 

 Tūrisma profesionālās asociācija. Mg., lektore Daina Vinklere. Zinātnes 

nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija.. 

 Tūrisma izglītības vadība. Dr.paed., lektore Agita Doniņa. Zinātnes nozare 

Vadībzinātne, apakšnozare Izglītības vadība. 

 Vadības prasmju apguves iespējas augstskolā. Mg.philol., Mg.paed., lektore 

Ēvele Viola. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne. 

 Humānistiskie un lingvistiskie priekšnosacījumi mutvārdu diskursa 

īstenošana angļu valodā speciāliem mērķiem augstskolā. Mg.philol., 

lektore Drozdova Valērija. Zinātnes nozare  Humanitārās un mākslas zinātnes, 

apašnozare Lietišķā valodniecība. 

 Profesionālās valodas kompetences pilnveide augstskolas studijās un 

mūžmācīšanās procesā. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg.philol., Mg.paed., 

lektore Inese Ate, Mg.paed., lektore Kristīne Liepiņa, MBA, lektore Anda 

Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, Mg.philol., lektore Līga 

Kļaviņa. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne. 

 Studentu nodarbinātības prasmju veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta 

Lūka, MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars 

Vaidesvarans, Mg.philol., lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare 

Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātnes, Ekonomika un 

uzņēmējdarbība. 
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 Starpkultūru kompetences veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, 

MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, 

Mg.philol., lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, 

Humanitārās un mākslas zinātnes, apašnozare Lietišķā valodniecība, Izglītības 

zinātne. 

 Starptautisks pētījums sadarbībā ar Ķīnu, YIHA, par tūrisma un 

viesmīlības studiju programmu absolventu atbilstību darba tirgus 

prasībām. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Ph.D, lektore Agita Doniņa. Zinātnes 

nozare Sociālās zinātnes, Humanitārās un mākslas zinātnes, apašnozare 

Izglītības zinātne, Ekonomika un uzņēmējdarbība. 

 Starppaaudžu mācīšanās pētījums viesmīlības uzņēmumos. Dr.paed., 

profesore Ineta Lūka, MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors 

Sundars Vaidesvarans. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare 

Izglītības zinātne. 

Izcilu studentu izciliem pētījumiem ir īpašs pienesums gan teorētiskajā, gan 

empīriskajā līmenī. Aktuālu pētniecisko tēmu un iegūto rezultātu anotācija dod ieskatu 

studentu paveiktajā. 

 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES STUDENTU PĒTĪJUMI  

Līga Balode-Vaivode 

Tēma: Atklātas runas kultūra darba vidē, tās ietekme un risinājumi kompānijā 

AstraZeneca Latvija 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 

Maģistra darba mērķis: izstrādāt risinājumus atklātas runas kultūras ieviešanai 

uzņēmumos Latvijā. Būtiskākie maģistra darbā iegūtie secinājumi: atklātas runas 

kultūra ir liela un svarīga organizācijas kultūras sastāvdaļa, ir lielisks katalizators 

uzņēmumā valdošajām vērtībām, uzvedībām, uzskatiem un normām. Atklātas runas 

kultūras ieviešana nav viegls un ātrs process, bet ir vadāms un ietekmējams. 

 

Gunta Kalniša-Šmite 

Tēma: Demogrāfisko faktoru ietekme uz izdegšanas līmeni AS "Swedbank" 

klientu konsultantiem filiālēs 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 
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Maģistra darba mērķis – izstrādāt risinājumus izdegšanas novēršanai AS “Swedbank” 

klientu konsultantiem filiālēs. Pētījumā iegūtie rezultāti apstiprina AS “Swedbank” 

klientu konsultantiem filiālēs vidēju izdegšanas līmeni. Rezultāti norāda uz sakarībām 

starp demogrāfiskiem faktoriem un izdegšanas līmeni.  

 

Mudassir Arafat 

Tēma: Digitalizācijas modelis mācību praksēm Starptautiskajā kosmetoloģijas 

koledžā Rīgā (Latvijā) 

Vadītājs: Ieva Bruksle 

Maģistra darba mērķis bija veikt pašreizējo Digitālo mācību līdzekļu un prakses 

stratēģisko analīzi, kas ieviesta Starptautiskajā Kosmetoloģijas koledžā (Rīgā) Latvijā. 

Šī darba galvenais mērķis bija uzlabot SKK jau ieviestos digitālos mācību rīkus un 

praksi un vienlaikus izveidot jaunu koledžas digitālās mācīšanās modeli. Šeit tika 

izmantoti primārie un sekundārie datu vākšanas avoti, lai iegūtu detalizētu informāciju 

par Starptautiskās kosmetoloģijas koledža Latvijas digitālās mācīšanās praksi. 

 

Sabīne Muižniece 

Tēma: Komunikācijas loma SIA "Cabot Latvia" personāla darba dzīves kvalitātes 

veidošanā 

Vadītājs: Daina Škuškovnika 

Diplomdarba mērķis: izpētīt un novērtēt, kuri komunikācijas instrumenti visefektīvāk 

palīdz uzlabot darbinieku darba dzīves kvalitāti uzņēmumā SIA "Cabot Latvia". 

 

Roman Mykhailovych Zaporozhets 

Tēma: Iemesli sievietes ķermeņa attēla izmantošanā komerciālajos nolūkos 

Instagram 

Vadītājs: Jolanta Derkevica-Pilskunga 

Diplomdarba mērķis: izpētīt iemeslus un efektivitāti sievietes ķermeņa attēla 

izmantošanā komerciālos nolūkos Instagram, it īpaši kosmētikas, ķermeņa kopšanas 

un citu skaistumkopšanas produktu un pakalpojumu reklāmai. Pētījuma rezultāti 

liecina, ka sievietes ķermeņa attēla izmantošana Instagram padara emuāru veidotāju 

pievilcīgu reklāmdevējiem, īpaši kosmētikas un citu skaistumkopšanas produktu 

ražotājiem. 

 

Katrīna Zariņa 
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Tēma: Mārketinga komunikācijas vadlīniju izstrāde lojalitātes veidošanai Latvijā 

radīta dizaina produktiem bērniem 

Vadītājs: Renāte Cāne 

Maģistra darba mērķis: analizēt dizaina produktu bērniem uzņēmumu mārketinga 

komunikācijas lietojumu un mērķauditorijai būtiskos aspektus lojalitātes veidošanā, uz 

kā pamata izstrādāt mārketinga komunikācijas vadlīnijas lojalitātes veidošanai jomas 

uzņēmumiem Latvijā. 

 

Alīna Arikāne  

Tēma: Degvielas krājumu kontroles automatizēšanas iespējas uzņēmumā 

"Circle K Business Centre" 

Vadītājs: Ieva Bruksle 

Diplomdarba mērķis ir noteikt risinājumus degvielas krājumu vadības procesu 

automatizēšanai, lai uzlabotu darba efektivitāti. Darba gaitā tika veikta degvielas 

krājumu vadības procesu izpēte uzņēmumam "Circle K Business Centre". Darbā 

tiek aprakstīts darbinieku viedoklis un novērtējums par degvielas krājumu 

procesiem, aprēķināti laika resursi esošajiem problemātiskajiem procesiem, 

aprakstītas automatizēšanas iespējas un darba efektivitātes ieguvumi. 

  

Marija Kovaļenko  

Tēma: Būvniecības Informācijas Modelēšanas ieviešana investīciju projekts 

SIA "Livland Group" 

Vadītājs: Oskars Onževs 

Bakalaura darba mērķis ir izpētīt un izstrādāt Būvniecības Informācijas 

Modelēšanas ieviešanu investīciju projektu SIA "Livland Group". Izstrādājot 

bakalaura darbu tiek secināts, ka Būvniecības Informācijas Modelēšanas ir 

specifiska būvniecības pakalpojumu niša, kura var palīdzēt apgūt iekšējo tirgu. 

 

Juris Metums  

Tēma: Zināšanu pārvaldības novērtējums un pilnveide koncernā "Latvijas 

Finieris" 

Vadītājs: Zane Driņķe 

Pētījuma mērķis: novērtēt koncernā “Latvijas Finieris” īstenoto zināšanu pārvaldību 

un izstrādāt pilnveidotās zināšanu pārvaldības sistēmas modeli. Izvirzītā mērķa 

sasniegšanai pētījuma gaitā tiek veikts socioloģisko pētījumu metodēs balstīts 
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zināšanu pārvaldības sistēmas novērtējums, kā arī izstrādāts uzņēmuma 

pilnveidotās zināšanu pārvaldības sistēmas modelis. 

 

Maryia Korzun  

Tēma: Sinerģijas efekta novērtējums apvienošanās un pārņemšanas 

darījumā: "Savushkin Product" un "Baranovitchi DIP" 

Vadītājs: Maksims Grinčuks 

Maģistra darba mērķis: novērtēt apvienošanās un pārņemšanas iespēju un 

finansiālo ieguvumu uzņēmumam "Savushkin Product" ar "Baranovitchi DIP". 

Rezultātā tika sniegti trīs finansiālā labuma scenāriji no iespējamā apvienošanās un 

pārņemšanas darījuma. 

 

Ieva Ernstsone  

Tēma: Valsts Kompensējamo zāļu sistēmas uzlabošana Latvijas apstākļos 

Vadītājs: Oskars Onževs 

Pētījuma mērķis: izstrādāt izmaiņu modeli Latvijas Kompensējamo zāļu sistēmai. 

Galvenie iegūtie rezultāti: pētījuma rezultātā tika novērotas ciešas sakarības starp 

veselības aprūpes sistēmas raksturlielumiem (veselības sistēma, veselības aprūpes 

budžets) un Valsts Kompensējamo Zāļu sistēmas modeļa efektivitāti. 

 

Inguna Zelgalve  

Tēma: Veselības aprūpes sistēmas reforma Latvijā 

Vadītājs: Zane Driņķe  

Maģistra darba mērķis: izstrādāt veselības aprūpes sistēmas reformas plānu, 

pamatojoties uz teorētisko un empīrisko pētījumu rezultātiem. Maģistra darba 

rezultātā izstrādāts veselības aprūpes plāns, kur akcents likts uz veselības aprūpes 

veicināšanu un profilaksi. 

Harijs Ābele 

Tēma: Stratēģijas izstrāde uzņēmumam "Beloved boards" SIA ieiešanai ASV 

tirgū 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 

Diplomdarba mērķis: izstrādāt stratēģiju eksportspējīgam saimnieciskās darbības 

veicējam “Beloved boards” ieiešanai Amerikas tirgū. Darbā tiek secināts, ka 

uzņēmumam ir potenciāla eksportspēja un liela iespēja veiksmīgi ieiet Amerikas 

Savienoto Valstu tirgū un ir vairāki veidi kā to veiksmīgi izdarīt.  
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JURIDISKĀ FAKULTĀTES STUDENTU PĒTĪJUMI  

Artūrs Āmars 

Tēma: Vērtīgu kravu pārvadājumi 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Diplomdarba mērķis ir izstrādāt ieteikumus drošības pasākumu uzlabošanā konkrēta 

uzņēmuma vērtīgu kravu pārvadāšanas jomā. Diplomdarbs sastāv no četrām 

nodaļām. Pirmā nodaļa sastāvēs no konkrētā uzņēmuma darbības principu izpētes un 

drošības nodrošinājuma detalizētas nalīzes. Tai skaitā kā uzņēmumā darbojās 

apsardzes dienests, kā uzņēmumā darbojas drošības dienests, kādas pilnvaras tiek 

piešķirtas drošības dienestam, kāda ir uzņēmuma struktūra un drošības dienesta loma 

tajā.  

Otrajā nodaļā tiks detalizēti aprakstīts procesuālās darbības, kas nepieciešamas 

konkrētam uzņēmumam, lai iegūtu augstākā līmeņa TAPA TSR sertifikāciju vērtīgu 

kravu pārvadāšanai un kādam mērķim tas tiek darīts no biznesa viedokļa.  

Trešajā nodaļā tiks aprakstīti un analizēti drošības pasākumu ieguvumi no sertifikāta 

iegūšanas un uzturēšanas.  

Ceturtā nodaļa sastāvēs no drošības procedūru konstatētajiem trūkumiem un to 

novēršanas iespējām. 

Gatis Saturiņš 

Tēma: Stresa vadības sistēmas analīze Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienestā 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Diplomdarba pētījuma mērķis ir izstrādāt vadlīnijas stresa vadības sistēmas 

uzlabošanai VUGD. Galvenie iegūtie diplomdarba rezultāti ir sekojoši- ir izstrādātas 

vadlīnijas stresa vadības sistēmas uzlabošanai VUGD; ir apstiprinājusies izvirzītā 

hipotēze, ka vadlīnijas stresa vadībai palielinās Latvijas ugunsdzēsēju stresa noturību; 

ir veikts pētījums par situāciju stresa vadībā VUGD; izpētītas ārvalstu stresa vadības 

sistēmas, to sniegtā pieredze un labā prakse. 

 

Agrita Medzvecka 

Tēma: Iepirkuma līguma grozījumi, kuri ir veikti tādu iemeslu dēļ, kurus 

pasūtītājs iepriekš nevarēja paredzēt, regulējums un tā piemērošanas 

problemātika 

Vadītājs: Una Skrastiņa 
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Darba mērķis – veikt Publisko iepirkumu likuma 61.panta trešās daļas 3.punkta 

regulējuma attiecībā uz iepirkuma līguma grozījumu veikšanu tiesisko analīzi, 

konstatēt un raksturot praksē biežāk sastopamās problēmas attiecībā uz regulējuma 

piemērošanu, kā arī sniegt priekšlikumus tā pilnveidošanā.  

Darbā galvenie iegūtie rezultāti – izstrādāti priekšlikumi attiecībā uz Publisko iepirkumu 

likuma grozījumu veikšanu, identificēti konkrēti prakses piemēri attiecībā uz iepirkuma 

līguma grozījumu veikšanu, tādu iemeslu dēļ, kurus pasūtītājs iepriekš nevarēja 

paredzēt, kā arī izstrādāts jauns skaidrojums par regulējuma attiecībā uz iepirkuma 

līguma grozījumu veikšanu, tādu iemeslu dēļ, kurus pasūtītājs iepriekš nevarēja 

paredzēt, piemērošanu, kurš papildināts ar konkrētiem prakses piemēriem un maģistra 

darba autores izstrādātu risinājumu, kā pasūtītājam pēc iespējas ātrāk un efektīvāk 

būtu iespējams saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma un EIROPAS PARLAMENTA 

UN PADOMES DIREKTĪVA 2014/24/ES (2014.gada 26.februāris) par publisko 

iepirkumu un ar ko atceļ Direktīvu 2004/18/EK regulējumu, izvērtēt, vai konkrētie 

apstākļi ir uzskatāmi par tādiem, kurus iepriekš nevarēja paredzēt. 

 

Mārtiņš Krauze 

Tēma: Sabiedrības prasības pret policijas darbinieku 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Policijas darbs mūsdienās ļoti atšķiras no laikiem, kad šāda veida spēka struktūras 

Latvijā sāka veidot, ejot laikam līdzi, policijas darbiniekiem jāsaskaras ar 

visdažādākajām dzīves situācijām, tāpēc svarīgi veidot vienotas vadlīnijas konkrētās 

situācijās, lai policijas darbā panāktu sabiedrībai vēlamo rezultātu. Nav noslēpums, ka 

mūsdienu pasaulē sastopami dažādu sociālo slāņu cilvēki, ar kuriem policijas 

darbinieki sastopas ikdienā, tāpēc būtiski ievērot noteiktus pamatprincipus policijas 

darbā, neraugoties uz cilvēka sociālo stāvokli.  

Darba ietvaros, galvenokārt, tiks minēti piemēri no Rīgas pašvaldības policijas darba 

ikdienas, minot konfliktsituācijas, kurās darbinieki ikdienā var nonākt. 

Kvalifikācijas darba ietvaros, autors noteicis darba mērķi: Izstrādāt priekšlikumus 

policistam nepieciešamo īpašību attīstīšanai, kā arī izstrādāt noteiktas vadlīnijas šī 

mērķa sasniegšanai. 

 

Raimons Mārtiņš 

Tēma: Konflikts un tā risinājuma īpatnības Nacionālajos bruņotajos spēkos 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 
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Darba mērķis bija izpētīt konflikta cēloņus Nacionālo bruņoto spēku apakšvienībās. 

Balstoties uz izpētes rezultātiem, izstrādāt rekomendācijas savstarpējo konfliktu 

risināšanai. Darba galvenais rezultāts ir pierādīt, ka vadītāja komunikatīvo prasmju 

pareiza pielietošanai ir galvenā noteicošā loma, lai spētu savlaicīgi atpazīt 

konfliktsituāciju vai konfliktu veidošanos apakšvienībā un spētu to novērst. 

  

Verners Vangravs 

Tēma: Ātruma ierobežojuma ievērošanas kontroles metodes Latvijā 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Kvalifikācijas darba mērķis ir izstrādāt priekšlikumus ātruma ierobežojuma kontroles 

uzlabošanā, lai garantētu nepārtrauktu ritmisku ceļu satiksmes norisi, kā arī maksimāli 

nodrošinātu tās drošību un ērtību. Lai izdarītu secinājumus un izteiktu priekšlikumus 

autors pētīja ceļu satiksmes negadījumu ietekmējošos faktorus palielinoties 

braukšanas ātrumam, apkopoja teorētiskās zināšanas par ātruma ierobežošanas 

metodēm, izmantojot anketēšanu noskaidroja ceļu satiksmes dalībnieku attieksmi par 

ātruma pārsniegšanu, detalizētāk aplūkoja ātruma ierobežošanas metodes Latvijā.  

Autora secina, ka ātruma režīma kontrole ir uzlabojams process, jo satiksmes 

intensitāte un ātrums pieaug. Ārī satiksmes dalībnieku kļūst arvien vairāk un lai 

uzlabotu satiksmes drošību svarīgi saprast cēloņus un iemeslus autovadītāju uzvedībā 

uz ceļa. 

 

Justīne Cela 

Tēma: Pagaidu aizsardzības pret vardarbību īstenošanas problemātika 

ģimenes tiesību jomā 

Vadītājs: Viktorija Varigina 

Kvalifikācijas darba mērķis ir sniegt priekšlikumus tiesiskā regulējuma pilnveidošanai 

par vardarbību un pagaidu aizsardzības nodrošināšanā pret vardarbību. Galvenie 

iegūtie rezultāti – autore darba izstrādes laikā konstatē nepilnības sociālo 

rehabilitācijas pakalpojumu izmantošanas kontrolē un faktiskā to piemērošanā 

vardarbības veicējam. Būtisks trūkums ir tas, ka vardarbības veicējam nav pienākums 

tos apmeklēt, tiem ir tikai rekomendējošs raksturs, tapāt konstatēti trūkumi šī brīža 

normatīvajos aktos, kas regulē un nosaka kārtību kādā veidā, kādos apstākļos tiek 

noskaidrots (iespējami) no vardarbības cietušās personas viedoklis, piemērojot 

pagaidu aizsardzību pret vardarbību (nošķiršanu) lēmuma pieņemšanu, šos trūkumus 



 
28 

ir iespējams novērst grozot vai papildinot šī brīža normatīvajos aktos noteikto 

regulējumu.  

 

Elīne Ivzāne 

Tēma: Komercnoslēpuma institūts un tā aizsardzības mehānismi 

Vadītājs: Ivo Krievs 

Kvalifikācijas darbā veikta komercnoslēpuma normatīvo aktu regulējuma analītiska 

izpēte, saistībā ar prakses situāciju. Darba mērķis – izstrādāt priekšlikumus 

komercnoslēpuma efektīvākai aizsardzībai. Pētījuma rezultātā iegūtie secinājumi un  

piedāvātie priekšlikumi palīdzētu nodrošināt pierādījumus un aprēķināt radušos 

zaudējumus komercnoslēpuma likumīgajiem turētājiem. 

 

 Linda Junghāne 

Tēma: Tiesas atvasinātās mediācijas modeļa darbība Latvijā 

Vadītājs: Iveta Golta 

Kvalifikācijas darbā autore pēta mediācijas un civilās tiesvedības mijiedarbības 

īstenošanu Latvijā. Pētījuma rezultātā darba autore secina, ka tiesas atvasinātās 

mediācijas modeļa ieviešana Latvijā nav devusi prognozētos rezultātus – tā ietekme 

uz tiesu noslodzi un samierināšanas pienākuma īstenošanas veicināšanu joprojām ir 

minimāla. Situācijas uzlabošanai izstrādāti priekšlikumi mediācijas biežākas 

izmantošanas veicināšanai tiesvedības gaitā civillietās. 

 

Jānis Pērkons 

Tēma: Izspiedējvīrusu iedarbības ietekmes aspekti uz uzņēmuma darbību un 

datu drošību 

Vadītājs: Ivo Krievs 

Darba mērķis ir izpētīt izspiedējvīrusu apdraudējumu, veikt secinājumus un izstrādāt 

ierosinājumus uzņēmuma reakcijai pirms un izspiedējvīrusu iedarbības atgadījumā. 

Pētījuma rezultātā ir izdarīti secinājumi, ka izspiedējvīrusu iedarbības atgadījumam var 

sagatavoties, un, ieviešot atbilstošus drošības pasākumus, arī novērst.  

Darbs sastāv no trim nodaļām, kurās tiek pētīts izspiedējvīrusa jēdziens, darbība, 

ietekme uz uzņēmuma sistēmām, uzņēmuma sistēmu veidi un to apdraudējumi, 

pretdarbība tiem, risku vadīšanas aspekti, uzņēmuma rīcība izspiedējvīrusa 

atgadījumā, incidentu vadība, rīcība personas datu aizsardzības pārkāpuma gadījumā, 

kā arī izpirkuma maksāšanas grāmatvedības un tiesiskie aspekti. 
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Karīna Kacalapa 

Tēma: Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas sastāva pierādīšana 

Vadītājs: Juris Juriss 

Maģistra darba mērķis - izpētot noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas 

krimināltiesisko raksturojumu no teorētiskā un praktiskā aspekta, konstatēt 

problēmjautājumus un izteikt priekšlikumus to iespējamiem risinājumiem. Sasniedzot 

darba mērķi un izpildot darba uzdevumus, nobeigumā tiek izdarīti secinājumi un izteikti 

priekšlikumi, kas vērsti uz efektīvāku noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas sastāva 

pierādīšanu. 

 

Agita Kandavniece 

Tēma:  Darījumi ar lauksaimniecības zemēm un likuma "Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos" piemērošana 

Vadītājs: Liene Cakare 

Darba mērķis ir lauksaimniecības zemju darījumu tiesiskā regulējuma nepilnību 

identificēšana un priekšlikumu izstrādāšana tiesiskā regulējuma pilnveidošanai. 

Darījumi ar lauksaimniecības zemēm un likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” piemērošana ir plašs temats, ko var apskatīt no dažādiem aspektiem, bet šajā 

darbā galvenokārt tiks apskatīti nosacījumi, kuriem jāatbilst likumā noteiktajiem 

subjektiem un to darījumiem ar lauksaimniecības zemēm, kā arī darījuma noslēgšanas 

gaita un vispārīgi jēdzieni. Savukārt likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

normas tiks apskatītas laika posmā no 01.08.2014. Darbā galvenokārt apskatīts likuma 

“Par zemes privatizāciju lauku apvidos” un Ministru kabineta (turpmāk – MK) 

02.12.2014. noteikumu Nr. 748 “Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi” 

tiesiskais regulējums. Darbā netiks apskatīta lauksaimniecības zemes iegūšana 

derīgo izrakteņu ieguvei. 

 

Sannija Matule 

Tēma: Žurnālistu tiesības saņemt informāciju kriminālprocesā un iepazīties ar 

krimināllietas materiāliem 

Vadītājs: Sigita Martinsone 

Šī maģistra darba mērķis ir veikt patstāvīgu pētījumu, kura ietvaros tiek analizēti tiesību 

akti un izstrādāti priekšlikumi grozījumiem Kriminālprocesa likumā, pilnveidojot 

nacionālo normatīvo regulējumu par žurnālistu piekļuvi informācijai. Pētījums 
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apstiprina hipotēzi, ka Kriminālprocesa likums nenodrošina līdzsvaru starp sabiedrības 

tiesībām uz informāciju, no vienas puses, un izmeklēšanas interesēm, kā arī personu 

pamattiesību aizsardzību, no otras puses. Autore piedāvā konkrētus priekšlikumus 

pētījumā konstatēto problēmu risināšanai. 

  

Nataļja Arikāne 

Tēma: Pievienotās vērtības nodokļa piemērošana būvniecībā un tās 

problemātika 

Vadītājs: Nikolajs Ozoliņš 

Diplomdarba mērķis ir secinājumu un priekšlikumu izstrāde normatīvo aktu, kas 

regulē pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) piemērošanu būvniecības 

pakalpojumiem, pilnveidošanai. Veicot pētniecisko darbu autore secināja, lai 

atrisinātu pētāmo problemātiku ir nepieciešams pilnveidot normatīvos aktus, kas 

regulē PVN piemērošanu būvniecības pakalpojumiem. 

  

Kristīne Lāce 

Tēma: Zāļu lieltirgotavu darbības atbilstība konkurences tiesību principiem 

Vadītājs: Mārtiņš Martinsons 

Darba mērķis ir konkurences tiesību pārkāpumu izvērtējums farmācijas nozarē Latvijā 

un priekšlikumu izstrāde tiesiskā regulējuma pilnveidošanā.  

Analizējot Latvijas farmācijas tirgus dalībnieku darbību, var secināt, ka, neskatoties uz 

salīdzinoši lielo vairumtirgotāju skaitu, esošie tirgus dalībnieki nav pietiekami spēcīgi, 

lai izdarītu efektīvu konkurences spiedienu uz tirgus līderiem. Viens no apstākļiem, kas 

rada būtiskas barjeras jaunu konkurentu ienākšanai un esošo tirgus dalībnieku pozīciju 

stiprināšanai, ir lielāko vairumtirgotāju vertikāli integrēta zāļu mazumtirdzniecības tīkla 

esamība, proti, lielie ķēžu aptieku tīkli. Vertikālās integrācijas esamība un ierobežots 

tiešo līgumu skaits (līdz pat ekskluzivitātei) ar zāļu ražotājiem rada arī konkurējošo 

aptieku izslēgšanas risku. Visizplatītākais godīgas konkurences pārkāpumu veids 

Latvijā farmācijas nozarē ir tirgus dalībnieku dominējošā stāvokļa ļaunprātīga 

izmantošana un apvienošanās. Tirgus koncentrācijas palielināšanās būtībā virza uz 

tādu situāciju, kad arvien vairāk samazinās patērētāja izvēles iespējas, savukārt 

vadošajiem tirgus dalībniekiem kļūst vieglāk ietekmēt zāļu cenas. 

 

 Zane Veinberga 

Tēma: Daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanas tiesiskais regulējums un tā 
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problemātika 

Vadītājs: Nikolajs Ozoliņš 

Diplomdarbā analizēts nozares normatīvais regulējums, tiesu prakse, tiesībzinātnieku 

paustās atziņas, izmantojot autores iepriekšējo gadu studiju darbos veiktos pētījumus 

par daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanas, komunālo maksājumu iekasēšanas 

problēmām un iespējamiem risinājumiem, papildinot ar autores profesionālo pieredzi, 

tēmas aktualitātēm. Darba mērķis ir sniegt priekšlikumus grozījumiem Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likumā, Dzīvokļa īpašuma likumā, citu daudzdzīvokļu māju 

pārvaldīšanas nozari regulējošo normatīvo aktu pilnveidošanai. 

 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES STUDENTU PĒTĪJUMI  

Agrita Aizstrauta 
Tēma: Rīgas un Jūrmalas darījumu un pasākumu tūrisma izvērtējums: teorija un 
prakse 
Vadītāja: Agita Doniņa 

Pētījumā, izstrādājot vērtējuma kritērijus, novērtēts Rīgas un Jūrmalas darījumu un 

pasākumu tūrisms 2018. – 2019. gadā. Darbā secināts, ka lai arī 2019. gadā Rīgā un 

Jūrmalā bija par 94 MICE pasākumiem mazāk nekā 2018. gadā, dalībnieku skaits 

2019. gadā bija pieaudzis par 40 % un kopējie ieņēmumi pieauguši par 2 435 167 EUR 

salīdzinājumā ar 2018. gadu. Konferences un kongresi, ar mazāku pasākumu skaitu 

piesaista visvairāk dalībnieku, ko apliecina arī tas, ka 50% no kopējiem MICE 

ieņēmumiem veido tieši konferences. 

 

Beāte Vilciņa 

Tēma: AS “Latvijas valsts meži” veidoto tūristu piesaistu atpazīstamība  

Vadītāja: Daina Vinklere 

Pētījumā veikts  AS “Latvijas valsts meži” veidoto tūristu piesaistu atpazīstamības 

novērtējums Latvijā, kas īpaši aktuāls ir laikā, kad iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas 

aktivitātes lielākā mērā notiek dabā. Autore veikusi  uzņēmuma veidoto tūristu 

piesaistu atpazīstamības rādītāju aprēķinus,   nosakot tūristu piesaistu spontānās 

atpazīstamības un atbalstītās atpazīstamības rādītājus, vienlaicīgi analizējot Latvijas 

reģionu pašvaldību un tūrisma informācijas centru pārstāvju un LVM viedokli. Pētījuma 

rezultātā izteikti priekšlikumi  iesaistītajām pusēm marketinga aktivitāšu 

efektivizēšanai.  

 

Beāte Kampare 
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Tēma: Taku skrējiena “Stirnu buks” attīstība 

Vadītāja: Daina Vinklere 

Pētījuma mērķis ir  izvērtēt taku skriešanas seriāla “Stirnu buks” attīstību  no tā 

pirmsākumiem 2014.gadā, un izstrādāt  priekšlikumus taku skriešanas seriāla 

turpmākajai organizēšanai, izmantojot  dokumentu analīzi,  intervijas ar pasākuma 

organizatoriem un pasākuma dalībnieku aptauju. Pētījuma rezultāti parāda pasākuma 

ievērojamu progresu gan organizatoriskā, gan dalībnieku skaita ziņā, vienlaicīgi radot 

arī jaunus izaicinājumus, kuru pārvarēšanai autore piedāvā konkrētus priekšlikumus, 

ņemot vērā  iesaistīto  pušu ierosinājumus.   

 

Diāna Beļska 
Tēma: Tūrisma un viesmīlības nozares uzņēmumu pieredze darbā ar ārvalstu 
studējošajiem 
Vadītāja: Daina Vinklere 

Pētījumā  izvērtēta  Rīgas tūrisma un viesmīlības uzņēmumu pieredze darbā ar 

ārvalstu studējošajiem mācību prakšu un darba attiecību gadījumos, salīdzinot to ar 

situāciju citās valstīs. Atbilstošo  normatīvo dokumentu, uzņēmēju un  ārvalstu 

studentu pieredzes analīze ļauj izdarīt secinājumus par iesaistīto  pušu  ieguvumiem 

un  problēmām,  kā arī sniegt priekšlikumus situācijas  uzlabošanai.  

Beāte Liepiņa  
Tēma: Personāla vadības izaicinājumi Latvijā, strādājot ar Z paaudzi  
Vadītāja: Agita Doniņa 

Darbā aplūkoti teorētiskie materiāli par Z paaudzi, tās raksturīgajām iezīmēm un 

izaicinājumiem, ko rada jaunā paaudze personāla vadības speciālistiem. Pētījuma 

rezultātā tika secināts, ka galvenie izaicinājumi uzņēmumos ir darbinieku mainība, 

jauno paaudžu piesaistīšana un noturēšana, darba kultūra, bonusu sistēma un 

komunikācijas problēmas. Z paaudzei darba vietā svarīgs ir atalgojums un iekšējā 

vide, lai tā būtu ergonomiska un moderna. Z paaudzes pārstāvji ir individuālisti, jo 

labprāt darbojas individuāli, nevis komandā. Komunikācija atšķiras no iepriekšējām 

paaudzēm, jo jaunā paaudze dod priekšroku digitālajai videi. 

Sanita Šeļaga 

Tēma: Laulības zvērestu atjaunošanas organizēšana uz kruīzu kuģiem 

Vadītāja: Daina Vinklere 

Mērķis ir izvērtēt šī ASV populārā pasākuma organizēšanas specifiku uz kruīzu 

kompānijas  “Carnival Cruise Lines” kuģiem, un izteikt priekšlikumus pasākuma 

uzlabojumiem. Autores darbs  konkrētajā jomā ļāvis saredzēt problēmas un veikt plašu 
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pētījumu, izmantojot  intervijas ar iesaistītajām  pusēm un  1068 potenciālo klientu 

aptauju. Darba rezultātā autore piedāvā konkrētas rīcības pasākuma popularitātes 

veicināšanai un  klientu piesaistei.     
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publicēšana
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UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS 

Simons, 
Greg 

 
Policy and Political 

Marketing: Promoting 
Conflict as Policy 

 
JOURNAL OF 

POLITICAL MARKETING 
Publicēts 1-29  žurnāls 

Web of 
Science 

 

Velikaya 
Anna 

Simons, Greg 

 
Russia's Public 

Diplomacy Evolution 
and Practice 
Introduction 

RUSSIA'S PUBLIC 
DIPLOMACY: 

EVOLUTION AND 
PRACTICE   Book Series: 
 Studies in Diplomacy and 

International Relations   

Publicēts 1 -25  grāmata 
Web of 
Science 

 

Velikaya 
Anna 

Simons, Greg 

 
Russia's Public 

Diplomacy Evolution 
and Practice Conclusion 

RUSSIA'S PUBLIC 
DIPLOMACY: 

EVOLUTION AND 
PRACTICE   Book Series: 
 Studies in Diplomacy and 

International Relations 

Publicēts 
257-
282 

 grāmata 
Web of 
Science 

 

Morozov, 
Vladimir; 

Simons, Greg 
Russia's Public 

Diplomacy in the Middle 
East 

RUSSIA'S PUBLIC 
DIPLOMACY: 

EVOLUTION AND 
PRACTICE   Book Series: 
 Studies in Diplomacy and 

International Relations 

Publicēts 
223-
256 

 grāmata 
Web of 
Science 

 

Simons, 
Greg 

 

The role of propaganda 
in the character 

assassination of world 
leaders in international 

affairs 

Routledge handbook of 
character assassination 

and reputation 
management   Book 
Series:  Routledge 

International Handbooks 

Publicēts 
163-
180 

 grāmata 
Web of 
Science 
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Saulite, L., 

Janusevska, 
G., 

Andersone, I., 
Sceulovs, D. 

Trends in media 
branding: Case of 

Latvia. The younger 
audience in focus 

 

WMSCI 2020 - 24th World 
Multi-Conference on 

Systemics, Cybernetics 
and Informatics 

Publicēts 98-102  rakstu krājums Scopus  

Aleksejeva, 
L.,  

Aleksejevs, 
M., Ostrovska, 

I. 

A comprehensive place-
based approach for 

smart growth in cross 
border territories 

ACM International 
Conference Proceeding 

Series 
Publicēts   rakstu krājums Scopus  

Simons, 
Gregory 

Danyk, 
Y.,  Maliarchuk

, T. 

Hybrid war and cyber-
attacks: creating legal 

and operational 
dilemmas 

Global Change, Peace 
and Security 

32(3)  
Publicēts 

337-
342 

 žurnāls Scopus  

Gribanova 
Svetlana 

Abeltina, Anna 

Age and gender–based 
differences in motivation 
of creative employees: 
case of it professionals 

in Latvia. 

 
Economic Science for 
Rural Development 

Conference Proceedings. 

Publicēts  
223-
230 

 rakstu krājums 
Web of 
Science 

 

Daina 
Vasilevska 

Ilze Sproģe 

E-commerce Market in 
the Baltic Countries: 
State-of-the-Art and 

Trends of Development. 

Book chapter: Lecture 
Notes in Networks and 

Systems 
Publicēts 

620-
629 

 
Nodaļa 
grāmatā 

Scopus  

Daina 
Vasilevska 

Baiba Rivža 

Factors of the 
effectiveness of 

innovative development 
of Baltic states in the 

context of digitalization.  

Multidisciplinary Scientific 
GeoConference 

Surveying Geology and 
Mining Ecology 

Management, SGEM 

Publicēts 
pp. 

153-
160 

 rakstu krājums Scopus  

Daina 
Vasilevska 

Andrejs Geske 

Competency-Based 
Approach to Educational 
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pienākumu godprātīga 

izmantošana: tiesu 
prakse, Lietuvas un 
Igaunijas pieredze 

Rīga, VSIA "Latvijas 
Vēstnesis", Jurista vārds, 

Nr. 35 
Publicēta 6 1145 

Žurnāls, 
publikācija 
internetā 

  

Jarkina 
Viktorija 

- 
“Mīlas trijstūris” – valdes 
loceklis, dalībnieks un 

juridiska persona. 

Rīga, SIA "Izdevniecība 
iŽurnāli", iTiesības, Nr. 11 

Publicēta 3 23 
Žurnāls, 

publikācija 
internetā 

  

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Шарифзода 
Файзалї 

Рањмоналї, 
Кабирзода 
Љурахон 
Њаким, 

Њусейнзода 
Сино Њотамї, 

Њасанов 
Шарифхўља 

Ќозиевич, 
Нажбудинов 
Муњридин 

Амрудинович, 
Алимардонов 

Манучењр 
Усмонович, 

Расулї Барот, 
Сафарзода 

Анвар Ислом, 
Ањёзода 
Шоњрух 

Табарукшо, 
Назаров 

Умедљон 
Сунатуллоеви
ч, Шарифзода 

Вафоидин 

Mācību grāmata 
“Pretkorupcijas politika” 

(tajik.- "Сиёсати 
зиддикоррупсионї") 

Pretkorupcijas politika. 
Mācību grāmata. // 

Redakcijā F.Šarifzoda , 
S.Huseinzoda. «Ирфон». 
- Dušanbe, 20__г . - 800 

lpp. 

Publicēts ~ 800 

ISBN: 
978-

99975-
0-834-

8 

grāmata   
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Streļčenoks 
Jaroslavs 

 

Raksts “Sabiedrības 
iesastīšana kā viens no 
efektīvākiem interešu 
konflikta novēršanas 
instrumentiem valsts 

pārvaldē” 

Goce Delcev University in 
Shtip, Faculty of Law, 
Shtip, Republic of N. 

Macedonia 

Publicēts   elektroniski 

The 7th 
International 
Conference 

"Social 
Changes in 
the Global 

World" 

Online version 
of the 

Conference 
Proceedings 

(sagavošanas 
procesā) 

Uzvārds, 
vārds 

Konferences, pasākuma nosaukums                          
Informācija par konferenci 
(norises vieta u.c. info) 

Konferences 
norises laiks 

Organizēšana vai/un dalība ar referātu 
(referāta nosaukums) 

(dd.mm.gg. - 
dd.mm.gg.) 

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU  DALĪBA KONFERENCĒS  

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Dalība Goce Delcev University “The 7th International 
Conference "Social Changes in the Global World"" 

Goce Delcev University in Shtip, 
Faculty of Law, Shtip, Republic 

of N. Macedonia 
03.09.2020 

"Sabiedrības iesastīšana kā viens no 
efektīvākiem interešu konflikta novēršanas 

instrumentiem valsts pārvaldē” 

Oļševskis 
Edgars 

Juridiskās palīdzības sniegšanas aktuālie teorētiskie un 
praktiskie jautājumi patvēruma jomā 

Online vidē - Zoom platformā 
2020.gada 

18.decembrī 

Organizēšana, vadīšana un uzstāšanās ar 
referātu "Smaga kaitējuma jēdziens, būtība 

un piemērošana" 

Šulmane 
Dace 

RUDOLF IHERING’S LEGAL TEACHING AND ITS 
SIGNIFICANCE FOR THE CURRENT JURISPRUDENCE 

XIV International Online Scholarly Conference 

Ministry of Science and High 
Education of the Russian 
Federation Ivanovo State 

University Law Faculty 
Research and Educational 

Center of German Law Studies 

September 
25th – 26th, 

2020 

Dace J. Šulmane, Dr. iur.,  Latvia Side 
effects of legal norms – the importance of 

legal culture 

Dāvida 
Zanda 

Latvijas Universitātes 78. starptautiskās zinātniskās 
konferences rakstu krājums. Rīga: LU Akadēmiskais 

apgāds, 2020, 295.-302. lpp. 
Latvijas Universitāte 12. marts 

Patērētāju tiesību aizsardzības izaicinājumi 
digitalizācijas laikmetā: tehnoloģiskais 
totalitārisms. Starptautisko un Eiropas 

Savienības tiesību piemērošana 
nacionālajās tiesās. 
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STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  

Doniņa 
Agita, 

Svētiņa 
Karīna 

Society. Integration, Education. Proceedings of the 
International Scientific Conference. May 22-23, 2020, 6, 

Rezekne Academy of Tchnologies. 
On-line konference, Rēzekne 22.05.2020 

Dalība ar referātu CLASS ATTENDANCE 
AS A FACTOR AFFECTING ACADEMIC 

PERFORMANCE 

Vinklere 
Daina 

Society. Integration, Education. Proceedings of the 
International Scientific Conference. May 22-23, 2020, 6, 

Rezekne Academy of Tchnologies. 
On-line konference, Rēzekne 23.05.2020 

Dalība ar referātu THE ROLE OF 
PROFESSIONAL TOURISM 
ASSOCIATIONS IN LATVIA 

Rozīte 
Maija 

Society. Integration, Education. Proceedings of the 
International Scientific Conference. May 22-23, 2020, 6, 

Rezekne Academy of Tchnologies. 
On-line konference, Rēzekne 24.05.2020 

Dalība ar referātu "Tourism Policy in Latvia 
– from a Top-down to e Collaborative 

Approach". 

Rozīte 
Maija 

Tūrisma attīstības, izglītības un pētniecības aktualitātes 
Baltijas jūras reģionā. 

Rīga., Latvijas universitāte 21.02.2020 
Dalība ar referātu "Tūrisma plānošanas 

izaicinājumi: Latvijas pieredze". 

Rozīte 
Maija 

Konference “Pilsoniska drosme demokrātiskai nākotnei – 
Žanim Lipkem 120” Žaņa Lipkes memoriāls un LU FSI 

Rīga. Žaņa Lipkes memoriāls 
un LU FSI 

05.11.2020 
ieinteresēto pušu viedoklis par sarežģītā 

mantojuma un holokausta vietu iekļaušanu 
tūrismā. 

Sproģe 
Ieva 

LU 78.starptautiskā zinātniskā konference Latvijas Universitāte, Latvija 03.02.2020 
Referāts "Vieglā valoda Latvijā un Vācijā" 

sekcijā "Vācu valoda kā svešvalodas 
mācību metodika un literatūrzinātne" 

Ēvele Viola 
Liepājas XXIII starptautiskā zinātniskā konference: 

"Sabiedrība un kultūra:cilvēks ekosistēmā" 
Liepājas Universitāte 

12.10.2020-
13.10.2020. 

Dalība ar referātu "Studiju procesa 
vērtējums Biznesa augstskolā Turība" 

[Evaluation of the Study Process at Turiba 
University] 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  
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Medne 
Anna 

BA Turība XXI starptautiskā zzinātniskā konference 
Ilgtermiņa Tautsaimniecība. Latvijas stāsts 

BA Turība 
21.aprīlis, 

2020 

Uzstāšanās ar referātu "Mikrouzņēmumu 
nodokļa loma pēc krīzes ekonomiskās 

aktivitātes stabilizēšanā" 

Liniņa Iveta Turiba XXI International Scientific Conference BA Turība 
21.aprīlis, 

2020 
Dalība ar referātu 

Bruksle 
Ieva 

International Scientific Conference "Emerging Trends in 
Economics, Culture 

and Humanities (etECH2020)" 
Rīga, EKA 

 22..-23. 
aprīlis, 2020 

Conflict Resolution in 
Multicultural Study Environment 

Medne 
Anna 

Dabas un sociālo zinātņu fakultātes organizētajā 
23.starptautiskā zinātniskā konferencē “Sabiedrība un 

kultūra: cilvēks ekosistēmā” 
Liepājas Universitāte 

12.novembris 
2020 

Dalība ar referātu "Sociālās 
apdrošināšanas iemaksas, kā sociālās 

vienlīdzības pamats" 

Onževs 
Oskars 

Una Veseta; Oskars Onževs; Antra Gulbe. THE EFFECTS 
OF THE SWEDISH MASSAGE COURSE INTENSITY ON 
THE MUSCLE STRENGTH OF UPPER EXTREMITIES 

OF HEALTHY INDIVIDUALS. European Congress of 
PHYSICAL and REHABILITATION MEDICINE 

Belgrade, Serbia 
19.-23. 

septemberis, 
2020 

Dalība ar referātu 

Onževs 
Oskars 

Elita Ardava, Valerija Makšāne, Renāte Šukele, Oskars 
Onževs.  Reasons to development of assistant 

pharmacists competences for quality patient consulting in 
polypharmacy cases. International Scientific Conference. 

SOCIETY. INTEGRATION. EDUCATION, 

Rēzekne 
22-23. maijs, 

2020 
Dalība ar referātu; raksts 

Onževs 
Oskars 

Una Veseta, Karīna Svētiņa, Oskars Onzevs. 
Development of service quality for study programme „ 

Therapeutic Massage”. International Scientific Conference. 
SOCIETY. INTEGRATION. EDUCATION, 

Rēzekne 
22-23. maijs, 

2020 
Dalība ar referātu; raksts 

Onževs 
Oskars 

Valerija Maksane, Elita Ardava, Oskars Onževs. 
Awareness of Latvian pregnant women about the safety of 

medicines during the childs expectation. International 
Scientific Conference. SOCIETY. INTEGRATION. 

EDUCATION, 

Rēzekne 
22-23. maijs, 

2020 
Dalība ar referātu; raksts 

Oskars 
Onževs 

Una Veseta, Antra Gulbe, Oskars Onževs. Significance of 
intensity of swedish massage course in improvement of 

health status. International Scientific Conference. 
SOCIETY. INTEGRATION. EDUCATION, 

Rēzekne 
22-23. maijs, 

2020 
Dalība ar referātu; raksts 
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Oskars 
Onževs 

Una Veseta, Irena Upeniece, Oskars Onževs, Inga 
Liepiņa, ineta Lice. The relations between head posture 

and level of physical activity in office workers. International 
Scientific Conference. SOCIETY. INTEGRATION. 

EDUCATION, 

Rēzekne 
22-23. maijs, 

2020 
Dalība ar referātu; raksts 

Liniņa Iveta 
6 th International Conference on Lifelong Education and 

Leadership for ALL-ICLEL 2020 
Stambula, Turcija 

13.-
16.07.2020. 

Online dalība ar referātu 

Liniņa Iveta 36th IBIMA Conference Granada, Spānijā 
04.-

05.11.2020 
Online dalība ar 2 referātiem 

Liniņa Iveta 
International conference “Globalization and its socio-

economic consequences 
Žilinas Universitāte, Slovākijā 23.11.2020 Online dalība ar 2 referātiem 

Driņķe 
Zane 

International conference “Globalization and its socio-
economic consequences 

Žilinas Universitāte, Slovākijā 24.11.2020 Online dalība ar 2 referātiem 

Zvirgzdiņa 
Rosita 

International conference “Globalization and its socio-
economic consequences 

Žilinas Universitāte, Slovākijā 25.11.2020 Online dalība ar 1 referātu 

Zvirgzdiņa 
Rosita 

36th IBIMA Conference Granada, Spānijā 
04.-

05.11.2020 
Online dalība ar 1 referātu 

Vasiļevska 
Daina 

Latvia University of Life Sciences and Technologies, 
Faculty of Engineering,  

Jelgava, Latvija  8- 9.05.2020 Online dalība ar 1 referātu 

Vasiļevska 
Daina 

The 13th Jonas Pranas Aleksa international 
interdisciplinary scientific conference Development of the 
state strategy in the XXI century: national and international 
context“ 

Šauļi, Lietuva 18.09.2020 Online dalība ar 1 referātu 

Vasiļevska 
Daina 

International Scientific Сonference TRENDS IN 
REGIONAL DEVELOPMENT IN THE EU COUNTRIES. 

Warsaw (Poland)/ Jelgava 
(Latvia) 

 
23.10.2020 Online dalība ar 1 referātu 
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Vasiļevska 
Daina 

VII международная научно-практическая конференция 
«Образовательное пространство детства: 

исторический опыт, проблемы, перспективы» 
Kolomna, Krievija 

29 – 
30.10.2020 

Online dalība ar 1 referātu, orgkomitejas 
loceklis 

Vasiļevska 
Daina 

Ventspils Augstskolas (VeA) starptautiskā konference 
“Rītdienas augstskola” (University of Tomorrow) 

Ventspils, Latvija 10.12.2020 
Online dalība ar referātu Studiju iekšējās 
kvalitātes nodrošināšanas sistēma 
augstskolā. 

 

BAT STRUKTŪRVIENĪBAS  ORGANIZĒTĀS PRAKTISKĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, WEBINĀRI, VIESLEKCIJAS, APAĻĀ GALDA DISKUSIJAS  
U.TML 

Struktūrvienība Nosaukums 
Norises laiks 
(dd.mm.gg. - 
dd.mm.gg.) 

Dalībnieku 
skaits 

Pasākuma apraksts 

STF 
Neformāla konference 

vidussolēniem "Rosinātava" 
2020. gada 5. 

februārī 
480 

"Pasākumu producēšana un vadība" studējošo organizēts un īstenots pasākums 
Latvijas vidusskolu un arodskolu audzēkņiem. Pasākumā piedalījās Valsts 

prezidents, 12 rosinātāji un 480 skolēni no Latvijas skolām. Pasākums notika Siguldā 
ar Siguldas pašvaldības finansiālu atbalstu 

STF 
Pasākumu producēšanas 
profesiju kartes izstrāde 

2020.februāris 
- 2020.g. 

decembris 
10 Darbs darba grupā Pasākumu producēšanas profesiju kartes izstrādē 

STF 
Tūrisma nozares profesiju kartes 

pilnveide 

2020.jūnijs - 
2020.g. 

decembris 
8 

Darbs darba grupā tūrisma nozares profesiju kartes izstrādes pilnveidē un profesiju 
standartu izstrādē 

STF 
EKSPERTU DISKUSIJA “KĀDU 
MĀCĪBU GŪSIM NO KRĪZES?” 

2020.gada 
18.martā 

Translēts 
tiešsaitē 
(on-line) 

Diskusijā piedalījās Biznesa augstskolas Turība asociētais profesors Ēriks 
Lingebērziņš, tūrisma portāla BalticTravelnews.com direktors Aivars Mackevičs, 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras direktors Kaspars Rožkalns, Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības kameras valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš, Eiropas 
Komisijas eksperts ekonomisko lietu jautājumos Edgars Čerkovskis, kā arī tūrisma 

aģentūras “Novatours” juriste Olga Fleitmane – Buķe 

TVK Maija Rozīte 
2020. janvāris- 

decembris 
 Ģeogrāfiski Raksti Folia Geographica - Redkolēģijas locekle 
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TZK 

Pieaugušo neformālās izglītības 
programmas "Korupcijas un 
interešu konflikta novēršana 

valsts un pašvaldību institūciju 
darbībā" ietvaros tika realizēts 
Rēzeknes novada pašvaldības 

valsts amatpersonām un 
darbiniekiem sadarbībā ar Europe 

Direct informācijas centrs 
Austrumlatgalē izglitojošais 

seminārs "Tiesiskuma 
pamatprincipi Latvijā un Eiropā: 

pretkorupcijas pasākumi un 
ierobežojumi" 

18.08.2020 49 
EUROPE DIRECT AUSTRUMLATGALĒ, Septembris 2020, Ziņu lapa Nr.4 - 

http://rezeknesnovads.lv/wp-content/uploads/2014/05/EDIC-Austrumlatgal%C4%93-
zi%C5%86u-lapa-Nr.4_2020_.pdf 

UVF, organizēja 
Ivars Avotiņš un 

Aldis Bulis 
Latvijas maksājumu bilance 28.10.2020 25 Latvijas bankas vieslekcija angļu valodā, lektors Aigars Kalniņš 

KDK 

R. Zvirgzdiņa. Kauņas Tehniskās 
Universitātes zinātnisko  

konferenču rakstu krājuma 
redkolēģijā. 

   

KDK 
R. Zvirgzdiņa. BAT Žurnāla Acta 

Prosperitatis redkolēģijā. 
   

KDK 

Daina Vasiļevska -Redkolēģijas 
locekle, recenzente žurnālā 

“Advances in Economics and 
Business” (ASV); Redkolēģijas 

locekle, recenzente žurnālā 
“American Journal of Educational 

Research” (ASV). 

Kopš 
2014.gada 

  

VK 

Aija Poikāne-Daumke. 
Redkolēģijas locekle 

starptautiskam zinātniskam 
starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 

2019/II. 

01.06.2019-
31.08.2020 

 
Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 

[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 
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VK 
Ineta Lūka. Recenzents Elsevier 
žurnālam „Educational Research 

Review”, 

01.11.2019-
30.06.2020 

 
EDUREV_2020_19, EDUREV_2019_542, EDUREV_2019_542_R1, 

EDUREV_2020_19, EDUREV_2020_19_R1 5 rakstu recenzents 

VK 
Ineta Lūka. Emerald Publishing 
žurnāla “Quality Assurance in 
Education" rakstu recenzents. 

12.08.2019-
31.05.2020 

 
QAE-07-2019-0067, QAE-07-2019-0067.R1, QAE-07-2019-0068, QAE-03-2019-

0032.R2, QAE-04-2020-0050 5 rakstu recenzijas 

VK 

Ineta Lūka. Redkolēģijas locekle 
starptautiskam zinātniskam 

starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 

2020/I. 

01.02.2020-
31.05.2020 

 
Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 

[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 

VK 

Aija Poikāne-Daumke. 
Redkolēģijas locekle 

starptautiskam zinātniskam 
starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 

2020/I. 

01.02.2020-
31.05.2020 

 
Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 

[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 

VK 

Anna Stavicka. Redkolēģijas 
locekle starptautiskam 

zinātniskam starpnozaru 
žurnālam „Journal of Education 

Culture and Society” 2020/I. 

01.02.2020-
31.05.2020 

 
Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 

[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 

VK 

Ineta Lūka. Starptautiskās 
zinātniskās konferences EERA 

ECER 2020 “Educational 
Research (Re)connecting 

Communities” 11.zinātniskā tīkla 
“Educational Effectiveness and 
Quality Assurance” iesniegto 

rakstu recenzents . 

01.02.2020-
31.03.2020 

 5 recenzijas 

VK 
Ineta Lūka. Recenzents Sage 
Open (Scopus DB) žurnālam. 

01.04.2020-
30.04.2020 

 SO-19-2145 raksta recenzija 
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VK 

Ineta Lūka. Recezents IGI Global 
Publishing žurnālam “International 
Journal of Smart Education and 

Urban Society (IJSEUS)” 

01.03.2020-
31.03.2020 

 Raksta recenzija 

VK 

Ineta Lūka. Biznesa augstskolas 
Turība organizētās XXI 

starptautiskās zinātniskās 
konferences  „Sustainable 

Economy. The latvian Story”. 
Konferences zinātniskās 

komitejas loceklis. 

01.12.2019-
21.04.2020 

 Redkolēģijas loceklis 

VK 
Ineta Lūka. Journal of Turiba 
University Acta Prosperitatis, 
2020, 11, redkolēģijas loceklis 

01.12.2019-
21.04.2020 

 Redkolēģijas loceklis 

VK 

Ineta Lūka. Syed Ali Abbas 
“Formation of Brand Loyalty 
Matrix for Higher Education 
Institutions (HEIs)” [Zīmola 

lojalitātes matricas veidošana 
augstākās izglītības iestādēm 

(AII)] (BAT). 

11.02.2010-
07.05.2020 

 Promocijas darba recenzents 

VK 

Ineta Lūka. 04.02.2020. 
metodiskais seminārs UVF 

docētājiem „Pētījumu 
metodoloģija studentu noslēguma 

darbos”. 

04.02.2020  Semināra organizēšana un vadība 

VK 
Ineta Lūka. Dalība BAT 

Vadībzinātnes Promocijas 
Padomē. 

visu studiju 
gadu 

 Vadītaja vietnieks 
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VK 

Ineta Lūka. Dalība BAT, 
Transporta un sakaru institūta un 
Banku Augstskolas apvienotās 

profesoru padomes ekonomikas 
un uzņēmējdarbības, t.sk. 
vadības zinātnēs darbā 

kopš 
apstirprināšan

as brīža 
 Vadītaja vietnieks 

VK 
Ineta Lūka. Recenzents Elsevier 
žurnālam „Educational Research 

Review” 

01.07.2020-
31.12.2020 

 EDUREV_2019_542_R2, EDUREV_2020_781 rakstu recenzents  [Scpopus DB] 

VK 
Ineta Lūka. Emerald Publishing 
žurnāla “Quality Assurance in 
Education" rakstu recenzents. 

01.07.2020-
31.12.2020 

 
QAE-07-2019-0067.R2, QAE-04-2020-0050, QAE-09-2020-0110 rakstu recenzijas. 

[Scopus DB] 

VK 

Ineta Lūka. Redkolēģijas locekle 
starptautiskam zinātniskam 

starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 

2020/II. 

01.07.2020-
31.12.2020 

 
Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 

[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 

VK 

Ineta Lūka. LU Humanitāro 
zinātņu fakultātes izdotā žurnāla 

"Baltic Journal of English 
Language, Culture and 

Literature", 2020 (11),  raksta 
recenzents. 

01.12.2020.-
31.12.2020. 

 
Izdevējs: Latvijas Universitāte, ISBN 1691-9971, https://www.bjellc.lu.lv/ [WoS; ERIH 

Plus DB] 

VK 

Ineta Lūka.Recenzents IGI 
grāmatas nodaļai "Black 

American men and complex 
societal educational navigation of 

the emergency public health" 

01.07.2020.-
31.07.2020. 

 Jun-14-2020-0717 raksta recenzija 

VK 
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VK 

Anna Stavicka. Raksta 
recenzente starptautiskam 
zinātniskam starpnozaru 

žurnālam „Journal of Education 
Culture and Society” 2020/II. 

01.07.2020-
31.12.2020 

 
Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte. Pieejams: www.jecs.pl ISSN: 2081-1640 

[Web of Science, ERIH, Google Scholar, CEEOL, EBSCO, BazHum, Index 
Copernicus DB]. 

VK 

Daiga Kalniņa.2 rakstu recezente 
starptautiskam zinātniskam 

starpnozaru žurnālam „Journal of 
Education Culture and Society” 

2020/II. 

01.07.2020-
31.12.2020 
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Izglītības vadība Kadrija Beirote    

KDK Iveta Liniņa 
Jaunuzņēmumu uzņēmējdarbības vadības  
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